

**H O T Ă R Ă R E**

**privind rectificarea bugetului propriu al județului și a bugetelor unor instituții de sub autoritatea Consiliului Județean Prahova, pe anul 2014**

Având în vedere:

- Expunerea de motive a Președintelui Consiliului Județean Prahova, Raportul Direcției Economice nr. 12.242 / 22 iulie 2014 privind rectificarea bugetului propriu al județului și a bugetelor unor instituții de sub autoritatea Consiliului Județean Prahova, pe anul 2014;

- Prevederile art. 19 alin. (1) și art. 42 din Legea nr. 273/2006 – Legea privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 97 din Legea nr. 215/2001 – privind administrația publică locală republicată, cu modificările și completările ulterioare;

**Consiliul Județean Prahova adoptă prezenta hotărâre:**

**Art. 1** Se aprobă rectificarea bugetului propriu al județului pe anul 2014, prin suplimentarea veniturilor totale cu suma de 304,65 mii lei, a cheltuielilor totale cu suma de 698,15 mii lei, deficitul în sumă de 393,50 mii lei finanțându-se din excedentul rezultat la finele anului 2013, precum și redistribuiri de credite bugetare, conform Anexei nr. 1 la prezenta hotărâre.

**Art. 2** Se aprobă modificarea art. 2 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 7/03.02.2014, în sensul că excedentul rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2013, în sumă de 45.613,20176 mii lei este repartizat după cum urmează:

• 32.248,41 mii lei – ca sursă de finanțare a unor cheltuieli ale secțiunii de dezvoltare;

• 81,50 mii lei – pentru asigurarea cofinanțării proiectului „Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea și dotarea cu echipamente specifice nevoilor beneficiarilor de servicii din Centrul de Integrare prin Terapie Ocupațională pentru Persoane Adulte cu Handicap, sat Tătărăi, comuna Poienarii Burchii, județul Prahova” la Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova;

• 2.997,00 mii lei – pentru finanțarea proiectului derulat de Spitalul Județean de Urgență Ploiești, „Dezvoltarea sistemului informatic medical prin servicii de e-sănătate în beneficiul locuitorilor județului Prahova”

• 10.286,29176 mii lei pentru acoperirea temporară a golurilor de casă provenite din decalajele între veniturile și cheltuielile secțiunilor de funcționare și dezvoltare în anul curent, precum și pentru acoperirea definitivă a eventualelor deficite ale secțiunii de funcționare și dezvoltare, după caz, la sfârșitul exercițiului bugetar.

**Art. 3** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții, programul de investiții pe grupe de investiții publice și surse de finanțare, precum și fișele unor obiective de investiții, după cum urmează:

a) conform anexelor nr. 2 și 3 la prezenta hotărâre;

b) prin modificarea anexelor nr. 45 și 46 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 7/03.02.2014, cu modificările ulterioare;

(2) Anexele modificate conform prevederilor cuprinse la alin. (1), litera b, se înlocuiesc cu anexele la prezenta hotărâre, care poartă aceleași numere de identificare ca și anexele înlocuite.

**Art. 4** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Spitalului Obstetrică – Ginecologie Ploiești, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

**Art. 5** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții a Spitalului Obstetrică – Ginecologie Ploiești, prin modificarea anexei nr. 108 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 7/03.02.2014, cu modificările ulterioare;

(2) Anexa modificată conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiește cu anexa la prezenta hotărâre, care poartă același număr de identificare ca și anexa înlocuită.

**Art. 6** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Spitalului de Pediatrie Ploiești, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

**Art. 7** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Muzeului Județean de Artă Prahova, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

**Art. 8** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Muzeului Județean de Istorie și Arheologie Prahova, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

**Art. 9** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Muzeului Județean de Științele Naturii Prahova, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

**Art. 10** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții a Muzeului Județean de Științele Naturii Prahova, prin modificarea anexei nr. 123 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 7/03.02.2014, cu modificările ulterioare;

(2) Anexa modificată conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiește cu anexa la prezenta hotărâre, care poartă același număr de identificare ca și anexa înlocuită.

**Art. 11** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

**Art. 12** (1) Se aprobă listele obiectivelor de investiții finanțate din bugetul Consiliului Județean și din sponsorizări ale Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova, prin modificarea anexelor nr. 138 și 139 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 7/03.02.2014, cu modificările ulterioare;

(2) Anexele modificate conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiesc cu anexele la prezenta hotărâre, care poartă aceleași numere de identificare ca și anexele înlocuite.

**Art. 13** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Camerei Județene Agricole Prahova, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre;

**Art. 14** Prevederile cuprinse în prezenta hotărâre modifică în mod corespunzător anexele la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 7/03.02. 2014;

**Art. 15** Direcția Economică, Serviciul Gestiune Documente și Managementul Calității vor aduce la cunoștință prevederile prezentei hotărâri.

**P R E Ș E D I N T E**  
**Mircea Cosma**

**CONTRASEMNEAZĂ**  
**SECRETAR**  
**Mihail Pavel**

**Ploiești, 04 aug 2014**  
**Nr.090**

**R O M Â N I A**  
**JUDEȚUL PRAHOVA**  
**CONSILIUL JUDEȚEAN**

**EXPUNERE DE MOTIVE**  
**LA PROIECTUL DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI**  
**PROPRIU AL JUDEȚULUI ȘI A BUGETELOR UNOR INSTITUȚII DE SUB**  
**AUTORITATEA CONSILIULUI JUDEȚEAN PRAHOVA**  
**PE ANUL 2014**

**I. RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI PE ANUL 2014**

**VENITURI:**

Având în vedere *hotărârile A.G.A. de repartizare a profitului la societățile comerciale unde Consiliul Județean este acționar, execuția de casă privind încasările la unele surse de venituri* la această dată, *redevența estimată* a se încasa până la finele anului de la **S.C. Hidro Prahova S.A.**, precum și *contribuția Consiliului Local Urlați* în cadrul contractului de asociere ce se va încheia cu Consiliul Județean Prahova pentru realizarea obiectivului **„Alimentare cu apă Centrul de Recuperare și Reabilitare Neuropsihiatrică Persoane Adulte cu Handicap, oraș Urlați, județul Prahova”**, propunem *majorarea* programului aprobat la partea de *venituri* cu suma de **304,65 mii lei**, influențele pe surse prezentându-se în anexa nr 1 la hotărâre.

**CHELTUIELI:**

**CAP. 51.02. – „Autorități publice și acțiuni externe”** – propunem redistribuirea sumelor neutilizate pentru alegerile locale la titlul *„Cheltuieli de personal”* și titlul *„Bunuri și servicii”* în cadrul capitolului 54.02. – *„Alte servicii publice generale”*.

**CAP. 65.02. – „Învățământ”**

Având în vedere adresa *Direcției Generale Regionale a Finanțelor Publice Ploiești* prin care se precizează că fondurile necesare pentru decontarea cheltuielilor

determinate de naveta cadrelor didactice din unitățile de învățământ preuniversitar de stat se alocă de la titlul „Cheltuieli de personal”, **propunem redistribuirea sumelor alocate cu această destinație** de la titlul „Bunuri și servicii” pentru cele șase școli speciale de sub autoritatea Consiliului Județean precum și pentru Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională.

Totodată propunem **suplimentarea** fondurilor alocate la **Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională** cu suma de **74,00 mii lei** pentru achitarea plăților reprezentând diferențe salariale în cadrul proiectului finanțat prin P.O.S.D.R.U. 2007 – 2013, conform solicitării nr. 753 / 23.07.2014.

**CAP. 67.02. – „Cultură recreere și religie” – propunem:**

- **suplimentarea transferurilor curente la Muzeul Județean de Artă Prahova „Ion Ionescu Quintus”** cu suma de **115,00 mii lei** pentru asigurarea cheltuielilor organizatorice prilejuite de desfășurarea **Cursurilor de Vară ale Universității Populare „Nicolae Iorga”, în perioada 17 – 22 august 2014 la Vălenii de Munte** și pentru reîntregirea creditelor bugetare la titlul „Bunuri și servicii” diminuate cu fondurile utilizate pentru organizarea **Festivalului de poezie „Nichita Stănescu” – ediția a XXVI-a;**

- **majorarea creditelor bugetare alocate Bibliotecii Județene „Nicolae Iorga”,** cu suma de **40,00 mii lei** pentru **editarea volumelor III și IV „Nicolae Iorga. Discursuri parlamentare”,** cu ocazia **Cursurilor de Vară ale Universității Populare „Nicolae Iorga”,** în baza protocolului de colaborare încheiat cu Consiliul Județean;

- alocarea sumei de **270,00 mii lei**, reprezentând participarea Consiliului Județean la cofinanțarea cheltuielilor eligibile și neeligibile pentru proiectul **„Restaurare și punere în valoare a ansamblului monahal al Mănăstirii Turnu: chilii, casa egumenească, ziduri de incintă, ruinele Bisericii Albe, ruinele Bisericii lui Mihnea Turcitul, ruinele termelor romane, alei pietonale, accese carosabile, amenajări exterioare – plantații, sat Târgșoru Vechi”,** conform hotărârii inițiate de Direcția Absorbției Fonduri Europene.

Menționăm că majorarea în sumă de **425,00 mii lei** se asigură din **creșterea de venituri** prezentată precum și din disponibilizarea sumei de **234,76 mii lei** de la titlul „Bunuri și servicii” în cadrul capitolului 51.02. – **„Autorități publice și acțiuni externe”.**

**CAP. 68.02. – „Asigurări și asistență socială”**

În cadrul acestui capitol bugetar propunem:

- **suplimentarea „transferurilor de capital” la Direcția Generală de Asisten-**

**ță Socială și Protecția Copilului Prahova** cu suma de **81,50 mii lei** pentru asigurarea finanțării contribuției proprii în procent de 2% din totalul cheltuielilor eligibile, a cheltuielilor neeligibile, a cheltuielilor conexe și TVA aferentă cheltuielilor totale ale proiectului **„Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea și dotarea cu echipamente specifice nevoilor beneficiarilor de servicii din Centrul de Integrare prin Terapie Ocupațională pentru Persoane Adulte cu Handicap, sat Tătărăi, comuna Poienarii Burchii, județul Prahova”**, finanțarea asigurându-se din excedentul anului 2013;

- **alocarea sumei de 87,00 mii lei** la titlul „Cheltuieli de capital” pentru obiectivul **„Reabilitarea/modernizarea și echiparea specifică a Centrului de Recuperarea Neuropsihiatrică pentru Persoane Adulte cu Handicap, comuna Ariceștii Rahtivani, sat Nedelea”**, finanțarea asigurându-se din excedentul anului 2013.

**CAP. 70.02. – „Locuințe, servicii și dezvoltare publică”,** propunem:

- ✓ **alocarea sumei de 250,00 mii lei** pentru realizarea obiectivului e investiții **„Alimentare cu apă Centrul de Recuperare și Reabilitare Neuropsihiatrică Persoane Adulte cu Handicap, oraș Urlați, județul Prahova”**, potrivit proiectului de hotărâre inițiat de Direcția Tehnică. Finanțarea se va asigura din excedentul anului 2013 – 225,00 mii lei iar diferența de 25,00 mii lei din contribuția orașului Urlați

- ✓ **suplimentarea cu 14,71 mii lei** a programului aprobat la titlul **„Alte transferuri”**, pentru asigurarea plății redevenței datorată de Consiliul Județean operatorului regional S.C. Hidro Prahova S.A., conform prevederilor contractului de delegare a gestiunii serviciului de apă – canal, nr. 116 /09.07.2009, art. 36, pct. 3, alin. (1).

Față de cele prezentate, propunem redistribuirea unor sume între alineate și/sau articole bugetare, funcție de execuția la această dată și de solicitările Serviciului Contabilitate, școlilor speciale de sub autoritatea Consiliului Județean, Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională și Serviciului Public Județean Salvamont Prahova.

## II. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI ȘI A LISTEI OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII LA SPITALUL OBSTETRICĂ – GINECOLOGIE PLOIEȘTI PE ANUL 2014

Spitalul Obstetrică - Ginecologie Ploiești propune **redistribuirea** sumei de **15,00 mii lei** de la titlul „**Bunuri și servicii**” la titlul „**Alte cheltuieli**” în vederea **achitării bursei de rezidențiat** prevăzute de O.U.G. nr. 8/28.02.2014 pentru modificarea și completarea unor acte normative și alte măsuri fiscal bugetare, precum și rectificarea listei obiectivelor de investiții în cadrul programului aprobat, conform anexelor nr.1 și nr. 108 la proiectul de hotărâre.

## III. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL SPITALULUI DE PEDIATRIE PLOIEȘTI PE ANUL 2014

Spitalul de Pediatrie Ploiești propune **suplimentarea veniturilor** din **contractele încheiate cu Casa de Asigurări de Sănătate și cu Direcția de Sănătate Publică** cu suma de **850,00 mii lei** și majorarea corespunzătoare a **cheltuielilor cu bunuri și servicii**, precum și redistribuirea unor sume între alineate bugetare, conform anexei nr. 1 la proiectul de hotărâre.

## IV. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA „ION IONESCU QUINTUS” PE ANUL 2014

Rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli **al Muzeului Județean de Artă Prahova „Ion Ionescu Quintus”** constă în majorarea subvențiilor alocate, cu suma de **115,00 mii lei** pentru organizarea și desfășurarea **Cursurilor de Vară ale Universității Populare „Nicolae Iorga”, în perioada 17 – 22 august 2014 la Vălenii de Munte** și reîntregirea creditelor bugetare la titlul „Bunuri și servicii” diminuate cu fondurile utilizate pentru organizarea **Festivalului de poezie „Nichita Stănescu” – ediția a XXVI-a**, precum și în **redistribuirea** unor sume între alineate și/sau articole bugetare, conform anexei nr.1 la proiectul de hotărâre.

## V. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ISTORIE ȘI ARHEOLOGIE PRAHOVA PE ANUL 2014

Muzeul Județean de Istorie și Arheologie Prahova, prin adresa nr. 2.071 / 23.07.2014 solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin **suplimentarea veniturilor și cheltuielilor totale** cu suma de **7,70 mii lei**, reprezentând „**donății și sponsorizări**”, conform anexei nr.1 la proiectul de hotărâre.

#### **VI. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI ȘI A LISTEI OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII ALE MUZEULUI JUDEȚEAN ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA PE ANUL 2014**

Având în vedere soluționarea cererilor de rambursare depuse în cadrul proiectului „**Fundamentarea managementului conservativ și participativ al siturilor Natura 2000 Pădurea Glodeasa și Lacul Bâlbâietoarea din județul Prahova**”, Muzeul Județean de Științele Naturii Prahova, urmează să încaseze suma de **158,95 mii lei**, reprezentând „**Subvenții de la bugetul de stat către instituții publice, pentru proiectele finanțate din F.E.N.**” și „**Fondul European de Dezvoltare Regională**”, sumă ce propune să fie repartizată astfel:

- 100,00 mii lei – la titlul „**Proiecte cu finanțare din F.E.N. postaderare**” în cadrul proiectului amintit;
- 58,95 mii lei la titlul „**Cheltuieli de capital**” – pentru obiectivul de investiții „**Lucrare de refacere a expoziției permanente Muzeul Omului**”.

Totodată solicită rectificarea listei obiectivelor de investiții prin redistribuirea unor sume în cadrul programului aprobat, conform anexelor nr.1 și nr. 123 la proiectul de hotărâre.

#### **VII. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI ȘI A LISTELOR OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII ALE DIRECȚIEI GENERALE DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI PRAHOVA PE ANUL 2014**

Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli, prin alocarea subvenției în sumă de **81,50 mii lei** repartizată de Consiliul Județean și a sumei de **78,50 mii lei** disponibilizată de la „Cheltuieli de capital”, la titlul „Proiecte cu finanțare din F.E.N. postaderare pentru finanțarea proiectului „**Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea și dotarea cu echipamente specifice nevoilor beneficiarilor de servicii din Centrul de**



***Integrare prin Terapie Ocupațională pentru Persoane Adulte cu Handicap, sat Tătărai, comuna Poienarii Burchii, județul Prahova”.***

De asemenea Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova solicită redistribuirea unor sume între alineate și/sau articole bugetare, conform anexelor nr. 1, 138 și 139 la proiectul de hotărâre.

**VIII. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL CAMEREI AGRICOLE JUDEȚENE PRAHOVA PE ANUL 2014**

Camera Agricolă Județeană Prahova prin adresa nr. 541 / 15.0.2014 propune rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli, prin redistribuirea unor sume între alineate și/sau articole bugetare, conform anexei nr. 1 la proiectul de hotărâre.

Față de cele prezentate mai sus, vă supun aprobării prezentul proiect de hotărâre.

**P R E Ș E D I N T E**

**Mircea Cosma**

**R O M Â N I A**  
**JUDEȚUL PRAHOVA**  
**CONSILIUL JUDEȚEAN**  
*Nr. 12.242*

*Ploiești, 22 iulie 2014*

**R A P O R T**  
**LA PROIECTUL DE HOTĂRÂRE**  
**PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI**  
**ȘI A BUGETELOR UNOR INSTITUȚII DE SUB AUTORITATEA**  
**CONSILIULUI JUDEȚEAN PRAHOVA**  
**PE ANUL 2014**

## I. RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI PE ANUL 2014

Rectificarea bugetului propriu al județului este motivată de următoarele aspecte:

- 1) aprobarea repartizării profitului prin hotărârile A.G.A la societățile comerciale unde Consiliul Județean este acționar, respectiv a dividendelor convenite Consiliului Județean, determină **majorarea programului** estimat la această sursă cu suma de **129,00 mii lei**;
- 2) încasările la sursa „**Taxe și tarife pentru eliberarea de licențe și autorizații de funcționare**” peste cele estimate la începutul anului determină majorarea programului cu suma de **150,00 mii lei**;
- 3) redevența încasată de la „S.C. Hidro Prahova S.A.”, peste plafonul estimat cu suma de **2,45 mii lei**, determină majorarea corespunzătoare a sursei „**Alte venituri din concesiuni și închirieri de către instituțiile publice**”;
- 4) contribuția orașului Urlați în sumă de **25,00 mii lei** pentru realizarea obiectivului „**Alimentare cu apă Centrul de Recuperare și Reabilitare Neuropsihiatrică Persoane Adulte cu Handicap, orașul Urlați, județul Prahova**”, determină majorarea corespunzătoare a sursei „**Alte transferuri voluntare**”;
- 5) Asigurarea fondurilor în sumă de **110,00 mii lei** pentru **Muzeul Județean de Artă Prahova „Ion Ionescu Quintus”** și pentru **Biblioteca Județeană „Nicolae Iorga”** în vederea organizării și desfășurării **cursurilor Universității Populare de Vară „Nicolae Iorga”** ce se va desfășura la Vălenii de Munte în luna august 2014, sumă alocată în baza Protocolului de colaborare încheiat între aceste instituții și Consiliul Județean Prahova;
- 6) solicitarea **Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova** de suplimentare a **transferurilor de capital** cu suma de **81,50 mii lei** pentru asigurarea finanțării contribuției proprii, în procent de 2% din totalul cheltuielilor eligibile, a cheltuielilor neeligibile, a cheltuielilor conexe și TVA aferentă cheltuielilor totale ale proiectului „**Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea și dotarea cu echipamente specifice nevoilor beneficiarilor de servicii din Centrul de Integrare prin Terapie Ocupațională pentru Persoane Adulte cu Handicap, sat Tătărăi, comuna Poienarii Burchii, județul Prahova**”;
- 7) solicitarea **Muzeului Județean de Artă Prahova „Ion Ionescu Quintus”** de alocare a

sumei de **45,00 mii lei** în vederea reîntregirii creditelor bugetare la titlul „**Bunuri și servicii**” diminuate cu fondurile utilizate pentru organizarea **Festivalului de poezie „Nichita Stănescu” – ediția a XXVI-a**;

**8)** referatul nr. 11.304 / 08.07.2014 al Direcției Tehnice pentru alocarea sumei de **250,00 mii lei** în vederea finanțării obiectivului de investiții „**Alimentare cu apă Centrul de Recuperare și Reabilitare Neuropsihiatrică Persoane Adulte cu Handicap, oraș Urlați, județul Prahova**”;

**9)** alocarea sumei de **87,00 mii lei** pentru asigurarea finanțării obiectivului „**Reabilitarea/modernizarea și echiparea specifică a Centrului de Recuperarea Neuropsihiatrică pentru Persoane Adulte cu Handicap, comuna Ariceștii Rahtivani, sat Nedelea**”, în baza proiectului de hotărâre inițiat de Direcția Absorbție Fonduri Europene;

**10)** alocarea sumei de **270,00 mii lei** pentru participarea Consiliului Județean la cofinanțarea cheltuielilor eligibile și neeligibile pentru proiectul „**Restaurare și punere în valoare a ansamblului monahal al Mănăstirii Turnu: chili, casa egumenească, ziduri de incintă, ruinele Bisericii Albe, ruinele Bisericii lui Mihnea Turcitul, ruinele termelor romane, alei pietonale, accese carosabile, amenajări exterioare – plantații, sat Târgșoru Vechi**”, conform proiectului de hotărâre inițiat de Direcția Absorbție Fonduri Europene;

**11)** solicitarea Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională privind **suplimentarea** fondurilor alocate cu suma de **74,00 mii lei** pentru achitarea plăților reprezentând diferențe salariale în cadrul proiectului finanțat prin P.O.S.D.R.U. 2007 – 2013, conform solicitării nr. 753 / 23.07.2014;

**12)** majorarea cu suma de **14,71 mii lei** la titlul „**Alte transferuri**”, pentru asigurarea plății redevenței datorată de Consiliul Județean operatorului regional “S.C. Hidro Prahova S.A.”, conform prevederilor contractului de delegare a gestiunii serviciului de apă – canal, nr. 116 / 09.07.2009, art. 36, pct. 3, alin. (1);

**13)** solicitările Serviciului Contabilitate, școlilor speciale de sub autoritatea Consiliului Județean, Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională și Serviciului Public Județean Salvamont de **redistribuire a unor sume** între alineate și/sau articole bugetare, funcție de execuția la această dată.

Față de cele prezentate mai sus propunem **majorarea veniturilor** bugetului propriu al Consiliului Județean cu suma **304,65 mii lei** iar a **cheltuielilor** cu suma de **698,15 mii lei**.

La partea de cheltuieți finanțarea se va asigura din creșterea de venituri în sumă de **304,65 mii lei**, din excedentul anului 2013 – **393,50 mii lei** și din disponibilizarea sumei de **234,76 mii lei** de la titlul “bunuri și servicii” – cap. 51.02. – “*Autorități publice și acțiuni externe*”, influențele pe capitole, titluri, articole și alineate prezentându-se în anexa nr. 1 la hotărâre.

## **II. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI ȘI A LISTEI OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII LA SPITALUL OBSTETRICĂ - GINECOLOGIE PLOIEȘTI PE ANUL 2014**

Spitalul Obstetrică - Ginecologie Ploiești propune **redistribuirea** sumei de **15,00 mii lei** de la titlul „*Bunuri și servicii*” la titlul „*Alte cheltuieli*” în vederea **achitării burselor de rezidențiat** prevăzute de O.U.G. nr. 8/28.02.2014 pentru modificarea și completare unor acte normative și alte măsuri fiscal bugetare, precum și rectificarea listei obiectivelor de investiții în cadrul programului aprobat, conform anexelor nr. 1 și nr. 108 la proiectul de hotărâre.

## **III. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL SPITALULUI DE PEDIATRIE PLOIEȘTI PE ANUL 2014**

Spitalul de Pediatrie Ploiești propune **suplimentarea veniturilor** din **contractele încheiate cu Casa de Asigurări de Sănătate și cu Direcția de Sănătate Publică** cu suma de **850,00 mii lei** și majorarea corespunzătoare a **cheltuielilor cu bunuri și servicii**, precum și redistribuirea unor sume între alineate bugetare, conform anexei nr. 1 la proiectul de hotărâre.

## **IV. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA „ION IONESCU QUINTUS” PE ANUL 2014**

Rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli **al Muzeului Județean de Artă**

**Prahova „Ion Ionescu Quintus”** constă în majorarea subvențiilor alocate, cu suma de **115,00 mii lei** pentru organizarea și desfășurarea **Cursurilor de Vară ale Universității Populare „Nicolae Iorga”, în perioada 17 - 22 august 2014 la Vălenii de Munte** și reîntregirea creditelor bugetare la titlul „Bunuri și servicii” diminuate cu fondurile utilizate pentru organizarea **Festivalului de poezie „Nichita Stănescu” - ediția a XXVI-a**, precum și în **redistribuirea** unor sume între alineate și/sau articole bugetare, conform anexei nr.1 la proiectul de hotărâre.

#### **V. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ISTORIE ȘI ARHEOLOGIE PRAHOVA PE ANUL 2014**

Muzeul Județean de Istorie și Arheologie Prahova, prin adresa nr. 2.071/23.07.2014 solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin **suplimentarea veniturilor și cheltuielilor totale** cu suma de **7,70 mii lei**, reprezentând **„donații și sponsorizări”**, conform anexei nr.1 la proiectul de hotărâre.

#### **VI. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI ȘI A LISTEI OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII ALE MUZEULUI JUDEȚEAN ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA PE ANUL 2014**

Având în vedere soluționarea cererilor de rambursare depuse în cadrul Proiectului **„Fundamentarea managementului conservativ și participativ al siturilor Natura 2000 Pădurea Glodeasa și Lacul Bâlbâietoarea din județul Prahova”**, Muzeul Județean de Științele Naturii Prahova, urmează să încaseze suma de **158,95 mii lei**, reprezentând **„Subvenții de la bugetul de stat către instituții publice, pentru proiectele finanțate din F.E.N.”** și **„Fondul European de Dezvoltare Regională”**, sumă ce propune să fie repartizată astfel:

- 100,00 mii lei – la titlul **„Proiecte cu finanțare din F.E.N. postaderare”** în cadrul proiectului amintit;
- 58,95 mii lei la titlul **„Cheltuieli de capital”** – pentru obiectivul de investiții **„Lucrare de refacere a expoziției permanente Muzeul Omului”**.

Totodată solicită rectificarea listei obiectivelor de investiții prin redistribuirea unor sume în cadrul programului aprobat, conform anexelor nr.1 și nr. 123 la proiectul de hotărâre.

## **VII. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI ȘI A LISTELOR OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII ALE DIRECȚIEI GENERALE DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI PRAHOVA PE ANUL 2014**

Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli, prin alocarea subvenției în sumă de **81,50 mii lei** repartizată de Consiliul Județean și a sumei de **78,50 mii lei** disponibilizată de la „Cheltuieli de capital”, la titlul „Proiecte cu finanțare din F.E.N. postaderare pentru finanțarea proiectului *„Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea și dotarea cu echipamente specifice nevoilor beneficiarilor de servicii din Centrul de Integrare prin Terapie Ocupațională pentru Persoane Adulte cu Handicap, sat Tătărăi, comuna Poienarii Burchii, județul Prahova”*.

De asemenea Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova solicită redistribuirea unor sume între alineate și/sau articole bugetare, conform anexelor nr.1, 138 și 139 la proiectul de hotărâre.

## **VIII. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL CAMEREI AGRICOLE JUDEȚENE PRAHOVA PE ANUL 2014**

Camera Agricolă Județeană Prahova prin adresa nr. 541 / 15.0.2014 propune rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli, prin redistribuirea unor sume între alineate și/sau articole bugetare, conform anexei nr. 1 la proiectul de hotărâre.

Față de cele prezentate direcția de specialitate avizează proiectul de hotărâre supus aprobării.

**DIRECTOR EXECUTIV ADJUNCT,**  
**Elena Popescu**

**ȘEF SERVICIU BUGET ȘI CREANȚE,**  
**Daniela Găvan**

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI PE  
ANUL 2014**

- mii lei -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2014	Influențe +/-	Buget rectificat 2014
0	1	2	3	4	5
<b>TOTAL VENITURI</b>		<b>00.01.</b>	<b>498,145.44</b>	<b>304.65</b>	<b>498,450.09</b>
I.	Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități	16.02.	1,800.00	150.00	1,950.00
I.1.	Taxe și tarife pentru eliberarea de licențe și autorizații de funcționare	16.02.03	200.00	150.00	350.00
II.	Venituri din proprietate	30.02	1,530.88	2.45	1,533.33
II.1.	Venituri din concesiuni și închirieri	30.02.05	1,140.88	2.45	1,143.33
	Alte venituri din concesiuni și închirieri de către instituțiile publice	30.02.05.30	1,140.88	2.45	1,143.33
III.	Diverse venituri	36.02	4,880.00	129.00	5,009.00
	Alte venituri	36.02.50	4,878.00	129.00	5,007.00
IV.	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.02	384.73	23.20	407.93
1.	Donații și sponsorizări	37.02.01	174.00	-1.80	172.20
2.	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare, (cu semnul minus)	37.02.03	-26,389.60	-99.00	-26,488.60
3.	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.02.04	26,389.60	99.00	26,488.60
4.	Alte transferuri voluntare	37.02.50	210.73	25.00	235.73
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>		<b>49.02.</b>	<b>533,078.85</b>	<b>698.15</b>	<b>533,777.00</b>
I.	<b>AUTORITĂȚI PUBLICE ȘI ACȚIUNI EXTERNE</b>	<b>51.02</b>	<b>36,280.91</b>	<b>-210.78</b>	<b>36,070.13</b>
	<b>AUTORITĂȚI EXECUTIVE</b>	<b>51.02.01.03</b>	<b>36,280.91</b>	<b>-210.78</b>	<b>36,070.13</b>
I.1.	Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	8,385.00	22.78	8,407.78
	Cheltuieli salariale în bani	10.01	6,650.00	22.78	6,672.78
	Indemnizații de delegare	10.01.13	70.00	22.78	92.78
I.2.	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	10,920.91	-233.56	10,687.35
	Bunuri și servicii	20.01	3,808.00	-100.00	3,708.00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	1,600.00	-100.00	1,500.00
	Reparații curente	20.02	1,098.54	-134.76	963.78
	Alte cheltuieli	20.30	5,044.37	1.20	5,045.57
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	5,034.37	1.20	5,035.57
	Cheltuieli de capital	70	1,635.00	-	1,635.00
	Active nefinanciare	71	1,635.00	-	1,635.00
	Active fixe	71.01	1,635.00	-	1,635.00
	Construcții	71.01.01	400.00	200.00	600.00
	Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	85.00	230.60	315.60
	Alte active fixe	71.01.30	1,150.00	-430.60	719.40
II.	<b>ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE</b>	<b>54.02</b>	<b>4,510.24</b>	<b>-23.98</b>	<b>4,486.26</b>
	<b>ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE</b>	<b>54.02.50</b>	<b>3,369.00</b>	<b>-23.98</b>	<b>3,345.02</b>
	Aparat propriu		524.00	-22.78	501.22
II.1.	Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	65.00	-22.78	42.22
	Cheltuieli cu salariile în bani	10.01	65.00	-22.78	42.22
	Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	65.00	-22.78	42.22
II.2.	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	459.00	-1.20	457.80
	Alte cheltuieli	20.30	456.00	-1.20	454.80
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	456.00	-1.20	454.80
III.	<b>ÎNVĂȚĂMÂNT</b>	<b>65.02</b>	<b>30,271.10</b>	<b>74.70</b>	<b>30,345.80</b>
	<b>ÎNVĂȚĂMÂNT SPECIAL</b>	<b>65.02.07.04</b>	<b>12,317.50</b>	<b>74.70</b>	<b>12,392.20</b>
1.	Școala Gimnazială Specială Nr. 1 Ploiești		2,370.50	-0.40	2,370.10
	Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	1,766.00	-	1,766.00
	Cheltuieli cu salariile în bani	10.01	1,384.00	-	1,384.00
	Salarii de bază	10.01.01	1,239.00	-20.00	1,219.00
	Alocații pentru transportul la și de la locul de muncă	10.01.15	-	20.00	20.00
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	470.10	-0.40	469.70
	Bunuri și servicii	20.01	169.00	-1.00	168.00
	Transport	20.01.07	20.00	-20.00	-
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	60.00	19.00	79.00
	Reparații curente	20.02	41.50	-0.40	41.10
	Deplasări, detașări, transferări	20.06	0.50	1.00	1.50
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	0.50	1.00	1.50

<b>2.</b>	<b>Școala Gimnazială Specială Nr. 2 Ploiești</b>		<b>2,310.00</b>	<b>-</b>	<b>2,310.00</b>
	<b>Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>10</b>	<b>1,860.00</b>	<b>-</b>	<b>1,860.00</b>
	<b>Cheltuieli cu salariile în bani</b>	<b>10.01</b>	<b>1,456.00</b>	<b>-</b>	<b>1,456.00</b>
	Salarii de bază	10.01.01	1,164.00	-14.00	1,150.00
	Alocații pentru transportul la și de la locul de muncă	10.01.15	-	14.00	14.00
	<b>Contribuții</b>	<b>10.03</b>	<b>404.00</b>	<b>-</b>	<b>404.00</b>
	Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	304.00	-7.00	297.00
	Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	15.00	7.00	22.00
	<b>Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>445.60</b>	<b>-</b>	<b>445.60</b>
	<b>Bunuri și servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>177.60</b>	<b>-18.20</b>	<b>159.40</b>
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	48.60	-8.20	40.40
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	5.00	-1.00	4.00
	Transport	20.01.07	35.00	-35.00	-
	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	10.00	-2.00	8.00
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	45.00	3.00	48.00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	25.00	25.00	50.00
	<b>Reparații curente</b>	<b>20.02</b>	<b>15.00</b>	<b>20.70</b>	<b>35.70</b>
	<b>Hrană</b>	<b>20.03</b>	<b>93.00</b>	<b>-5.00</b>	<b>88.00</b>
	Hrană pentru oameni	20.03.01	93.00	-5.00	88.00
	<b>Deplasări, detașări, transferări</b>	<b>20.06</b>	<b>3.00</b>	<b>-1.00</b>	<b>2.00</b>
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	3.00	-1.00	2.00
	<b>Consultanță și expertiză</b>	<b>20.12</b>	<b>1.00</b>	<b>0.50</b>	<b>1.50</b>
	<b>Pregătire profesională</b>	<b>20.13</b>	<b>2.00</b>	<b>-2.00</b>	<b>-</b>
	<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>148.00</b>	<b>5.00</b>	<b>153.00</b>
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	148.00	5.00	153.00
<b>3.</b>	<b>Școala Gimnazială Specială Filipeștii de Tîrg</b>		<b>1,493.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,493.00</b>
	<b>Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>10</b>	<b>1,274.00</b>	<b>-</b>	<b>1,274.00</b>
	<b>Cheltuieli cu salariile în bani</b>	<b>10.01</b>	<b>996.00</b>	<b>-</b>	<b>996.00</b>
	Salarii de bază	10.01.01	777.00	-14.00	763.00
	Alocații pentru transportul la și de la locul de muncă	10.01.15	-	14.00	14.00
	<b>Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>218.00</b>	<b>-</b>	<b>218.00</b>
	<b>Bunuri și servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>145.00</b>	<b>-17.00</b>	<b>128.00</b>
	Materiale pentru curățenie	20.01.02	4.00	-2.00	2.00
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	40.00	-5.50	34.50
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	2.00	-0.50	1.50
	Transport	20.01.07	42.00	-42.00	-
	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	5.00	-2.00	3.00
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	40.00	6.00	46.00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	10.00	29.00	39.00
	<b>Reparații curente</b>	<b>20.02</b>	<b>-</b>	<b>1.00</b>	<b>1.00</b>
	<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>2.00</b>	<b>2.00</b>	<b>4.00</b>
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	2.00	2.00	4.00
	<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>65.00</b>	<b>14.00</b>	<b>79.00</b>
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	65.00	14.00	79.00
<b>4.</b>	<b>Școala Profesională Specială Breaza</b>		<b>2,181.00</b>	<b>1.10</b>	<b>2,182.10</b>
	<b>Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>10</b>	<b>1,629.00</b>	<b>-</b>	<b>1,629.00</b>
	<b>Cheltuieli cu salariile în bani</b>	<b>10.01</b>	<b>1,229.00</b>	<b>-</b>	<b>1,229.00</b>
	Salarii de bază	10.01.01	1,121.00	-28.00	1,093.00
	Alte sporuri	10.01.06	6.00	-3.00	3.00
	Fond aferent plății cu ora	10.01.11	102.00	-10.00	92.00
	Alocații pentru transportul la și de la locul de muncă	10.01.15	0.00	41.00	41.00
	<b>Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>546.60</b>	<b>1.10</b>	<b>547.70</b>
	<b>Bunuri și servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>264.60</b>	<b>-20.90</b>	<b>243.70</b>
	Furnituri de birou	20.01.01	4.00	1.00	5.00
	Materiale pentru curățenie	20.01.03	4.00	1.00	5.00
	Transport	20.01.07	36.00	-36.00	0.00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	115.60	13.10	128.70
	<b>Hrană</b>	<b>20.03</b>	<b>93.00</b>	<b>7.00</b>	<b>100.00</b>
	Hrană pentru oameni	20.03.01	93.00	7.00	100.00
	<b>Deplasări, detașări, transferări</b>	<b>20.06</b>	<b>6.00</b>	<b>1.00</b>	<b>7.00</b>
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	6.00	1.00	7.00
	<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>125.00</b>	<b>14.00</b>	<b>139.00</b>
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	125.00	14.00	139.00
<b>5.</b>	<b>Școala Gimnazială Specială Vălenii de Munte</b>		<b>1,286.00</b>	<b>-</b>	<b>1,286.00</b>
	<b>Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>10</b>	<b>1,188.00</b>	<b>-</b>	<b>1,188.00</b>
	<b>Cheltuieli cu salariile în bani</b>	<b>10.01</b>	<b>927.00</b>	<b>-</b>	<b>927.00</b>
	Salarii de bază	10.01.01	773.50	-15.60	757.90
	Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	23.50	-1.90	21.60
	Fond aferent plății cu ora	10.01.11	100.00	-12.00	88.00
	Alocații pentru transportul la și de la locul de muncă	10.01.15	-	29.50	29.50
	<b>Contribuții</b>	<b>10.03</b>	<b>261.00</b>	<b>-</b>	<b>261.00</b>



	Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	194.00	-4.00	190.00
	Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	5.00	-0.30	4.70
	Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	48.00	-0.90	47.10
	Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	1.50	0.10	1.60
	Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	12.50	5.10	17.60
	<b>Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>94.40</b>	-	<b>94.40</b>
	<b>Bunuri și servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>63.40</b>	<b>25.50</b>	<b>88.90</b>
	Furnituri de birou	20.01.01	1.50	1.00	2.50
	<b>Materiale pentru curățenie</b>	<b>20.01.02</b>	<b>1.50</b>	<b>1.00</b>	<b>2.50</b>
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	22.00	9.00	31.00
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	3.50	0.50	4.00
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	23.90	8.00	31.90
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	8.00	6.00	14.00
	<b>Deplasări, detașări, transferări</b>	<b>20.06</b>	<b>2.50</b>	<b>0.50</b>	<b>3.00</b>
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	2.50	0.50	3.00
	<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>26.00</b>	<b>-26.00</b>	-
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	26.00	-26.00	-
<b>6.</b>	<b>Școala Gimnazială Specială Plopeni</b>		<b>820.00</b>	-	<b>820.00</b>
	<b>Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>10</b>	<b>736.00</b>	-	<b>736.00</b>
	<b>Cheltuieli cu salariile în bani</b>	<b>10.01</b>	<b>577.00</b>	<b>2.50</b>	<b>579.50</b>
	Salarii de bază	10.01.01	424.50	4.20	428.70
	Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	17.00	-3.40	13.60
	Fond aferent plății cu ora	10.01.11	100.00	-16.30	83.70
	Alocații pentru transportul la și de la locul de muncă	10.01.15	-	18.00	18.00
	<b>Contribuții</b>	<b>10.03</b>	<b>159.00</b>	<b>-2.50</b>	<b>156.50</b>
	Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	117.00	-0.50	116.50
	Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	30.00	-0.20	29.80
	Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	1.00	0.20	1.20
	Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	8.00	-2.00	6.00
	<b>Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>83.20</b>	-	<b>83.20</b>
	<b>Bunuri și servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>38.00</b>	<b>17.70</b>	<b>55.70</b>
	Furnituri de birou	20.01.01	1.00	1.00	2.00
	Materiale pentru curățenie	20.01.02	1.00	0.50	1.50
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	24.00	8.00	32.00
	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	2.50	0.10	2.60
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	1.00	2.10	3.10
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	5.50	6.00	11.50
	<b>Deplasări, detașări, transferări</b>	<b>20.06</b>	<b>1.50</b>	<b>0.50</b>	<b>2.00</b>
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	1.50	0.50	2.00
	<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>19.20</b>	<b>-18.20</b>	<b>1.00</b>
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	19.20	-18.20	1.00
<b>7.</b>	<b>Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională</b>		<b>1,857.00</b>	<b>74.00</b>	<b>1,931.00</b>
	<b>Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>10</b>	<b>1,769.00</b>	-	<b>1,769.00</b>
	<b>Cheltuieli cu salariile în bani</b>	<b>10.01</b>	<b>1,390.00</b>	-	<b>1,390.00</b>
	Salarii de bază	10.01.01	1,123.00	-8.00	1,115.00
	Fond aferent plății cu ora	10.01.11	115.00	-5.00	110.00
	Alocații pentru transportul la și de la locul de muncă	10.01.15	-	13.00	13.00
	<b>Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>88.00</b>	-	<b>88.00</b>
	<b>Bunuri și servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>62.00</b>	<b>13.00</b>	<b>75.00</b>
	Furnituri de birou	20.01.01	1.00	1.00	2.00
	Materiale pentru curățenie	20.01.02	2.00	1.00	3.00

	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	14.00	5.00	19.00
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	2.00	1.00	3.00
	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	4.00	1.00	5.00
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	10.00	2.00	12.00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	29.00	2.00	31.00
	<b>Reparații curente</b>	<b>20.02</b>	<b>5.00</b>	<b>-1.00</b>	<b>4.00</b>
	<b>Pregătire profesională</b>	<b>20.13</b>	<b>-</b>	<b>2.00</b>	<b>2.00</b>
	<b>Protecția muncii</b>	<b>20.14</b>	<b>2.00</b>	<b>-1.00</b>	<b>1.00</b>
	<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>13.00</b>	<b>-13.00</b>	<b>0.00</b>
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	13.00	-13.00	0.00
	<b>Proiecte cu finanțare din FEN</b>	<b>56</b>	<b>-</b>	<b>74.00</b>	<b>74.00</b>
	<b>Programe din Fondul Social European</b>	<b>56.02</b>	<b>-</b>	<b>74.00</b>	<b>74.00</b>
	Finanțare externă nerambursabilă	56.02.02	-	74.00	74.00
<b>8.</b>	<b>Aparat propriu</b>	<b>65.02.50</b>	<b>450.00</b>	<b>-</b>	<b>450.00</b>
	<b>Cheltuieli de capital</b>	<b>70</b>	<b>450.00</b>	<b>-</b>	<b>450.00</b>
	<b>Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>450.00</b>	<b>-</b>	<b>450.00</b>
	<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>450.00</b>	<b>-</b>	<b>450.00</b>
	Construcții	71.01.01	300.00	150.00	450.00
	Alte active fixe	71.01.30	150.00	-150.00	0.00
<b>IV.</b>	<b>CULTURĂ</b>	<b>67.02</b>	<b>26,370.90</b>	<b>425.00</b>	<b>26,795.90</b>
<b>IV.1</b>	<b>Biblioteci publice comunale, orașenești, municipale</b>	<b>67.02.03.02</b>	<b>2,977.00</b>	<b>40.00</b>	<b>3,017.00</b>
<b>1.</b>	<b>Biblioteca Județeană "Nicolae Iorga"</b>		<b>2,977.00</b>	<b>40.00</b>	<b>3,017.00</b>
	<b>Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>663.00</b>	<b>40.00</b>	<b>703.00</b>
	Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	250.00	40.00	290.00
<b>IV.2</b>	<b>Muzee</b>	<b>67.02.03.03</b>	<b>10,652.00</b>	<b>115.00</b>	<b>10,767.00</b>
	<b>Muzeul Județean de Artă</b>		<b>1,260.00</b>	<b>115.00</b>	<b>1,375.00</b>
	Transferuri curente	51.01	1,160.00	115.00	1,275.00
<b>IV.3</b>	<b>Aparat propriu</b>			<b>270.00</b>	<b>270.00</b>
	<b>Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>17.37</b>	<b>270.00</b>	<b>287.37</b>
	Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere	20.19.	17.37	270.00	287.37
<b>V.</b>	<b>ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ</b>	<b>68.02</b>	<b>178,164.98</b>	<b>168.50</b>	<b>178,333.48</b>
<b>V.1.</b>	<b>Alte chelt. în domeniul asigurărilor și asistenței sociale</b>	<b>68.02.50</b>	<b>178,164.98</b>	<b>81.50</b>	<b>178,246.48</b>
	<b>Direcția Gen. de Asistență Socială și Protecția Copilului</b>		<b>171,711.00</b>	<b>81.50</b>	<b>171,792.50</b>
	Alte transferuri de capital pentru instituții publice	51.02	3,413.00	81.50	3,494.50
<b>V.2.</b>	<b>Aparat propriu</b>		<b>-</b>	<b>87.00</b>	<b>87.00</b>
	<b>Cheltuieli de capital</b>	<b>70</b>	<b>-</b>	<b>87.00</b>	<b>87.00</b>
	<b>Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>-</b>	<b>87.00</b>	<b>87.00</b>
	<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>-</b>	<b>87.00</b>	<b>87.00</b>
	Construcții	71.01.01	-	87.00	87.00
<b>VI.</b>	<b>LOCUINȚE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ</b>	<b>70.02</b>	<b>41,332.41</b>	<b>264.71</b>	<b>41,597.12</b>

1.	Alimentare cu apă și amenajări hidrotehnice	70.02.05	9,483.71	250.00	9,733.71
	Cheltuieli de capital	71	8,483.71	250.00	8,733.71
	Alte active fixe	71.01.30	8,483.71	250.00	8,733.71
2.	Alte servicii în domeniile locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale	70.02.50	31,848.70	14.71	31,863.41
	Alte transferuri	55	20,208.34	14.71	20,223.05
	Alte transferuri curente interne	55.01.18	20,128.34	14.71	20,143.05
<b>VII.</b>	<b>ALTE ACȚIUNI ECONOMICE</b>	<b>87.02</b>	<b>780.00</b>	<b>-</b>	<b>780.00</b>
	Alte acțiuni economice	87.02.50	780.00	-	780.00
	Serviciul Public Județean Salvamont		780.00	-	780.00
	<b>BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>200.00</b>	<b>-</b>	<b>200.00</b>
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	62.50	-3.00	59.50
	Uniforme și echipament	20.05.01	52.50	-6.00	46.50
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20.05.30	10.00	3.00	13.00
	Alte cheltuieli	20.30	15.00	3.00	18.00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	6.50	3.00	9.50
	DEFICIT			-393.50	

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL SPITALULUI DE PEDIATRIE PLOIEȘTI  
PE ANUL 2014**

- mii lei -					
Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2014	Influențe +/-	Buget rectificat 2014
0	1	2	3	4	5
<b>I.</b>	<b>TOTAL VENITURI</b>		<b>14,418.00</b>	<b>850.00</b>	<b>15,268.00</b>
<b>I.1.</b>	<b>Venituri din prestări de servicii și alte activități</b>	<b>33.10</b>	<b>12,448.00</b>	<b>850.00</b>	<b>13,298.00</b>
	Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	1,294.00	650.00	1,944.00
	Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	33.10.31	-	200.00	200.00
<b>II.</b>	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>		<b>14,591.00</b>	<b>850.00</b>	<b>15,441.00</b>
	Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	8,417.00	-	8,417.00
	Cheltuieli salariale în bani	10.01	6,290.00	0.00	6,290.00
	Salarii de bază	10.01.01	4,620.00	-10.00	4,610.00
	Ore suplimentare	10.01.07	-	10.00	10.00
	Contribuții	10.03	1,680.00	-	1,680.00
	Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	1,250.00	-10.00	1,240.00
	Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	74.00	10.00	84.00
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	5,700.00	850.00	6,550.00
	Bunuri și servicii	20.01	2,365.00	310.00	2,675.00
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	440.00	90.00	530.00
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	105.00	30.00	135.00

	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	75.00	30.00	105.00
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	610.00	100.00	710.00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	915.00	60.00	975.00
	<b>Medicamente și materiale sanitare</b>	<b>20.04</b>	<b>2,060.00</b>	<b>360.00</b>	<b>2,420.00</b>
	Medicamente	20.04.01	1,200.00	100.00	1,300.00
	Materiale sanitare	20.04.02	525.00	80.00	605.00
	Reactivi	20.04.03	170.00	100.00	270.00
	Dezinfectanți	20.04.04	165.00	80.00	245.00
	<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>200.00</b>	<b>180.00</b>	<b>380.00</b>
	Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	70.00	80.00	150.00
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	90.00	100.00	190.00

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL SPITALULUI DE OBSTETRICĂ - GINECOLOGIE PLOIEȘTI  
PE ANUL 2014**

- mii lei -					
Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2014	Influențe +/-	Buget rectificat 2014
0	1	2	3	4	5
<b>I.</b>	<b>TOTAL VENITURI</b>		<b>23,000.00</b>	-	<b>23,000.00</b>
<b>II.</b>	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>		<b>23,000.00</b>	-	<b>23,000.00</b>
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	7,940.00	-15.00	7,925.00
	Bunuri și servicii	20.01	4,050.00	-15.00	4,035.00
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	1,000.00	-15.00	985.00
	Titlul X - ALTE CHELTUIELI	59	-	15.00	15.00
	Burse	59.01	-	15.00	15.00

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA, "ION IONESCU QUINTUS"  
PE ANUL 2014**

- mii lei -					
Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2014	Influențe +/-	Buget rectificat 2014
0	1	2	3	4	5
<b>I.</b>	<b>TOTAL VENITURI</b>		<b>1,360.00</b>	<b>115.00</b>	<b>1,475.00</b>
	Subvenții de la alte administrații	43.10	1,260.00	115.00	1,375.00
	Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	1,160.00	115.00	1,275.00
<b>II.</b>	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>		<b>1,360.00</b>	<b>115.00</b>	<b>1,475.00</b>
	Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	743.00	-	743.00
	Cheltuieli salariale în bani	10.01	588.00	-5.00	583.00
	Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	15.00	-5.00	10.00
	Contribuții	10.03			

			<b>155.00</b>	<b>5.00</b>	<b>160.00</b>
	<i>Contribuții de asigurări sociale de stat</i>	10.03.01	119.00	1.00	120.00
	<i>Contribuții de asigurări sociale de sănătate</i>	10.03.03	29.50	1.50	31.00
	<i>Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale</i>	10.03.04	1.50	0.50	2.00
	<i>Contribuții pentru concedii și indemnizații</i>	10.03.06	2.00	2.00	4.00
	<b>Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>517.00</b>	<b>115.00</b>	<b>632.00</b>
	<b>Bunuri și servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>241.00</b>	<b>5.00</b>	<b>246.00</b>
	<i>Furnituri de birou</i>	20.01.01	18.00	-1.00	17.00
	<i>Încălzit, iluminat și forță motrică</i>	20.01.03	86.00	-3.00	83.00
	<i>Piese de schimb</i>	20.01.06	8.00	0.50	8.50
	<i>Transport</i>	20.01.07	4.00	5.00	9.00
	<i>Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional</i>	20.01.09	36.50	1.50	38.00
	<i>Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare</i>	20.01.30	35.00	2.00	37.00
	<b>Reparații curente</b>	<b>20.02</b>	<b>130.00</b>	<b>10.00</b>	<b>140.00</b>
	<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>4.00</b>	<b>5.00</b>	<b>9.00</b>
	<i>Uniforme și echipament</i>	20.05.01	-	2.50	2.50
	<i>Alte obiecte de inventar</i>	20.05.30	4.00	2.50	6.50
	<b>Deplasări, detașări, transferări</b>	<b>20.06</b>	<b>33.00</b>	<b>5.00</b>	<b>38.00</b>
	<i>Deplasări interne, detașări, transferări</i>	20.06.01	11.00	1.00	12.00
	<i>Deplasări în străinătate</i>	20.06.02	22.00	4.00	26.00
	<b>Cărți, publicații și materiale documentare</b>	<b>20.11</b>	<b>0.50</b>	-	<b>0.50</b>
	<b>Protecția muncii</b>	<b>20.14</b>	<b>9.00</b>	-	<b>9.00</b>
	<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>81.00</b>	<b>90.00</b>	<b>171.00</b>
	<i>Prestări servicii pentru transmiterea drepturilor</i>	20.30.06	4.00	4.00	8.00
	<i>Alte cheltuieli cu bunuri și servicii</i>	20.30.30	75.00	86.00	161.00
	<b>Cheltuieli de capital</b>	<b>70</b>	<b>100.00</b>	-	<b>100.00</b>
	<b>Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>100.00</b>	-	<b>100.00</b>
	<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>100.00</b>	-	<b>100.00</b>
	<i>Mobilier, aparatură, birotică și alte active corporale</i>	71.01.03	-	-	-
	<i>Alte active fixe</i>	71.01.30	100.00	0.00	100.00
	<b>Reparații capitale aferente activelor fixe</b>	<b>71.03</b>	-	-	-
<b>INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ISTORIE ȘI ARHEOLOGIE PRAHOVA PE ANUL 2014</b>					
<i>- mii lei -</i>					
<b>Nr. crt.</b>	<b>DENUMIREA INDICATORILOR</b>	<b>Cod indicator</b>	<b>Buget aprobat 2014</b>	<b>Influențe +/-</b>	<b>Buget rectificat 2014</b>
<b>0</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>
<b>I.</b>	<b>TOTAL VENITURI</b>		<b>6,582.60</b>	<b>7.70</b>	<b>6,590.30</b>
	<b>Transferuri voluntare, altele decât subvențiile</b>	<b>37.10</b>	<b>7.60</b>	<b>7.70</b>	<b>15.30</b>
	<i>Donații și sponsorizări</i>	37.10.01	7.60		15.30

				7.70	
<b>II.</b>	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>		<b>6,582.60</b>	<b>7.70</b>	<b>6,590.30</b>
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	3,807.60	7.70	3,815.30
	Alte cheltuieli	20.30	459.60	7.70	467.30
	Protocol și reprezentare	20.30.02	7.60	7.70	15.30

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA  
PE ANUL 2014**

					- mii lei -
<b>Nr. crt.</b>	<b>DENUMIREA INDICATORILOR</b>	<b>Cod indicator</b>	<b>Buget aprobat 2014</b>	<b>Influențe +/-</b>	<b>Buget rectificat 2014</b>
<i>0</i>	<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>
<b>I.</b>	<b>TOTAL VENITURI</b>		<b>3,576.19</b>	<b>158.95</b>	<b>3,735.14</b>
	Subvenții		3,122.46	40.72	3,163.18
	Subvenții de la bugetul de stat	42.10	55.46	40.72	96.18
	Subvenții de la bugetul de stat către instituții publice finanțate parțial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanțate din FEN postaderare	42.10.39	55.46	40.72	96.18
	Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări	45.10	153.73	118.23	271.96
	Fondul European de Dezvoltare Regională	45.10.01	153.73	118.23	271.96
<b>II.</b>	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>		<b>3,576.19</b>	<b>158.95</b>	<b>3,735.14</b>
	Titlul VIII - Proiecte cu finanțare din FEN postaderare	56	209.19	100.00	309.19
	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională	56.01	209.19	100.00	309.19
	Finanțare națională	56.01.01	17.08	6.50	23.58
	Finanțare externă nerambursabilă	56.01.02	153.73	80.00	233.73
	Cheltuieli neeligibile	56.01.03	38.38	13.50	51.88
	Cheltuieli de capital	70	100.00	58.95	158.95
	Titlul XII - Active nefinanciare	71	100.00	58.95	158.95
	Active fixe	71.01	100.00	58.95	158.95
	Alte active fixe	71.01.30	100.00	58.95	158.95

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL DIRECȚIEI GENERALE DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI PRAHOVA  
PE ANUL 2014**

					- mii lei -
<b>Nr. crt.</b>	<b>DENUMIREA INDICATORILOR</b>	<b>Cod indicator</b>	<b>Buget aprobat 2014</b>	<b>Influențe +/-</b>	<b>Buget rectificat 2014</b>
<i>0</i>	<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>
<b>I.</b>	<b>TOTAL VENITURI</b>		<b>178,999.07</b>	<b>81.50</b>	<b>179,080.57</b>
	Subvenții		171,711.00	81.50	171,792.50
	Subvenții de la alte administrații	43.10	171,711.00	81.50	171,792.50

	Subvenții pentru instituțiile publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19	3,413.00	81.50	3,494.50
<b>II.</b>	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>		<b>178,999.07</b>	<b>81.50</b>	<b>179,080.57</b>
	<b>CHELTUIELI CURENTE</b>	<b>01</b>	<b>170,814.86</b>	-	<b>170,814.86</b>
	<b>Titlul I - Cheltuieli de personal</b>	<b>10</b>	<b>30,747.00</b>	-	<b>30,747.00</b>
	<b>Cheltuieli salariale în bani</b>	<b>10.01</b>	<b>23,947.18</b>	<b>-25.90</b>	<b>23,921.28</b>
	Salarii de bază	10.01.01	21,880.00	-7.20	21,872.80
	Alte sporuri	10.01.06	1,889.58	-18.70	1,870.88
	Indemnizații de delegare	10.01.13	20.00	-	20.00
	<b>Contribuții</b>	<b>10.03</b>	<b>6,799.82</b>	<b>25.90</b>	<b>6,825.72</b>
	Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	4,986.20	18.40	5,004.60
	Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	140.72	-0.45	140.27
	Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	1,285.50	2.64	1,288.14
	Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	69.55	-0.22	69.33
	Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	317.85	5.53	323.38
	<b>Titlul II - Bunuri și servicii</b>	<b>20</b>	<b>21,853.86</b>	-	<b>21,853.86</b>
	<b>Bunuri și servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>9,255.87</b>	<b>-10.89</b>	<b>9,244.98</b>
	Furnituri de birou	20.01.01	218.10	-19.05	199.05
	Materiale pentru curățenie	20.01.02	892.50	34.16	926.66
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	3,169.81	-92.80	3,077.01
	Apă, canal și salubritate	20.01.04	846.54	60.20	906.74
	Carburanți și lubrifianți	20.01.05	396.56	16.57	413.13
	Piese de schimb	20.01.06	9.70	-	9.70
	Transport	20.01.07	71.02	3.60	74.62
	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	259.94	-17.00	242.94
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	271.40	-	271.40
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	3,120.30	3.43	3,123.73
	<b>Reparații curente</b>	<b>20.02</b>	<b>587.93</b>	<b>14.50</b>	<b>602.43</b>
	<b>Hrană</b>	<b>20.03</b>	<b>7,083.04</b>	<b>151.24</b>	<b>7,234.28</b>
	Hrană pentru oameni	20.03.01	7,083.04	151.24	7,234.28
	<b>Medicamente și materiale sanitare</b>	<b>20.04</b>	<b>1,224.36</b>	<b>37.25</b>	<b>1,261.61</b>
	Medicamente	20.04.01	600.50	7.80	608.30
	Materiale sanitare	20.04.02	423.90	24.70	448.60
	Dezinfectanți	20.04.04	199.96	4.75	204.71
	<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>1,314.82</b>	<b>130.40</b>	<b>1,445.22</b>
	Uniforme și echipament	20.05.01	549.00	32.00	581.00
	Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	175.50	-	175.50
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	590.32	98.40	688.72
	<b>Deplasări, detașări, transferări</b>	<b>20.06</b>	<b>97.15</b>	<b>4.80</b>	<b>101.95</b>
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01		4.80	

			77.15		81.95
	<b>Cărți, publicații și materiale documentare</b>	<b>20.11</b>	<b>11.60</b>	<b>0.50</b>	<b>12.10</b>
	<b>Pregătire profesională</b>	<b>20.13</b>	<b>98.00</b>	<b>13.50</b>	<b>111.50</b>
	<b>Protecția muncii</b>	<b>20.14</b>	<b>87.40</b>	<b>8.00</b>	<b>95.40</b>
	<b>Cheltuieli judiciare și extrajudiciare derivate din acțiuni în reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozițiilor legale</b>	<b>20.25</b>	<b>2.00</b>	<b>1.00</b>	<b>3.00</b>
	<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>2,052.89</b>	<b>-350.30</b>	<b>1,702.59</b>
	<i>Prime de asigurare non-viață</i>	20.30.03	52.90	0.45	53.35
	<i>Chirii</i>	20.30.04	95.75	7.50	103.25
	<i>Alte cheltuieli cu bunuri și servicii</i>	20.30.30	1,904.24	-358.25	1,545.99
	<b>Titlul VIII - Proiecte cu finanțare din FEN postaderare</b>	<b>56</b>	<b>5,112.00</b>	<b>160.00</b>	<b>5,272.00</b>
	<b>Programe din FEDR</b>	<b>56.01</b>	<b>2,868.00</b>	<b>160.00</b>	<b>3,028.00</b>
	<i>Finanțare națională</i>	56.01.01	-	160.00	160.00
	<b>Cheltuieli de capital</b>	<b>70</b>	<b>3,072.21</b>	<b>-78.50</b>	<b>2,993.71</b>
	<b>Titlul XII - Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>3,072.21</b>	<b>-78.50</b>	<b>2,993.71</b>
	<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>3,072.21</b>	<b>-78.50</b>	<b>2,993.71</b>
	<i>Mașini, echipamente și mijloace de transport</i>	71.01.02	215.00	32.24	247.24
	<i>Alte active fixe</i>	71.01.30	1,148.21	-110.74	1,037.47

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL CAMEREI AGRICOLE JUDEȚENE PRAHOVA, PE ANUL 2014**

					- mii lei -
<b>Nr. crt.</b>	<b>DENUMIREA INDICATORILOR</b>	<b>Cod indicator</b>	<b>Buget aprobat 2014</b>	<b>Influențe +/-</b>	<b>Buget rectificat 2014</b>
<b>0</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>
	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>		<b>662.00</b>	<b>-</b>	<b>662.00</b>
	<b>CHELTUIELI CURENTE</b>	<b>01</b>	<b>662.00</b>	<b>-</b>	<b>662.00</b>
	<b>Titlul I - Cheltuieli de personal</b>	<b>10</b>	<b>440.00</b>	<b>-</b>	<b>440.00</b>
	<b>Cheltuieli salariale în bani</b>	<b>10.01</b>	<b>348.00</b>	<b>-1.00</b>	<b>347.00</b>
	<i>Salarii de bază</i>	10.01.01	338.00	-1.00	337.00
	<b>Contribuții</b>	<b>10.03</b>	<b>92.00</b>	<b>1.00</b>	<b>93.00</b>
	<i>Contribuții de asigurări de șomaj</i>	10.03.02	1.00	1.00	2.00
	<b>Titlul II BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>222.00</b>	<b>-</b>	<b>222.00</b>
	<b>Bunuri și servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>187.00</b>	<b>-</b>	<b>187.00</b>
	<i>Iluminat și forță motrică</i>	20.01.03	10.00	3.00	13.00
	<i>Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional</i>	20.01.09	118.00	-4.00	114.00
	<i>Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare</i>	20.01.30	10.00	1.00	11.00



JUDETUL  
Unitatea  
administrativ-  
teritoriala  
Institutia  
publica  
CONSILIUL  
JUDETEAN

PRAHOVA

Anexa nr. 2

la Hotararea nr.....

din.....

Capitol:

70.02

Cod: \*)


FORMULAR:

22
15

FIȘA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIȚII

**Executie lucrari instalatii sanitare, instalatii electrice si racord la rețeaua de gaze naturale la Centrul de Recuperare si Reabilitare Neuropsihiatrica pentru Persoane Adulte cu Handicap, com. Aricestii Rahtivani (sat Nedelea)**

Tipul  
cheltuielii: (A  
- obiectiv în  
continuare, **B**  
- obiectiv  
nou, C - alte  
cheltuieli de  
investiții)

DATE  
A. GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Județ/Sector Prahova  
1.2 Municipiu/Oraș/Comună com. Aricestii Rahtivani, sat  
1.3 Amplasament Nedelea

Date referitoare la studiul de  
2. fezabilitate

Numărul și data  
Acordului Ministerului  
2.1 Finanțelor Publice \_\_\_\_\_  
Numărul și data  
aprobării studiului de  
fezabilitate  
2.2 (H.G./Ordin/Decizie  
Decret) \_\_\_\_\_

B. DATE





JUDETUL  
Unitatea  
administrativ-  
teritoriala  
Institutia  
publica  
CONSILIUL  
JUDETEAN

PRAHOVA

Anexa nr. 3

la Hotararea nr.....

din.....

Capitol:

70.02

Cod: \*)


FORMULAR:

22
15

FIȘA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIȚII

**Conducta de alimentare cu apa a Centrului de Recuperare si Reabilitare Neuropsihiatrica Persoane Adulte cu Handicap, Oraș Urlați, jud. Prahova**

Tipul  
cheltuielii: (A  
- obiectiv în  
continuare, **B**  
- obiectiv  
nou, C - alte  
cheltuieli de  
investiții)

DATE  
A. GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Județ/Sector Prahova  
1.2 Municipiu/Oraș/Comună  
1.3 Amplasament oras Urlați

Date referitoare la studiul de  
2. fezabilitate

Numărul și data  
Acordului Ministerului  
2.1 Finanțelor Publice \_\_\_\_\_  
Numărul și data aprobării  
studiului de fezabilitate  
2.2 (H.G./Ordin/Decizie  
Decret) \_\_\_\_\_

DATE  
PRIVIND  
PRINCIPALII  
B. INDICATORI

TEHNICO-  
ECONOMICI  
APROBAȚI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) (în prețuri luna.....anul.....) Capacități aprobate (în unități 2. fizice)	250.00
Durata de realizare aprobată 3. (număr luni)	lungime conducta -aducțiune L=9,2 km conducta PEID, De -315x18,7 mm, Pn 10

DATE  
PRIVIND  
DERULAREA  
C. LUCRĂRILOR

1. finanțării (mii lei)	250.00
2. (număr luni)	
3. (luna.....anul.....) Data începerii investiției Data programată a terminării și PIF	
4. (luna.....anul.....) Valoarea decontată până la 31 5. decembrie 2013 (mii lei)	
6. 2014 (mii lei)	250.00
7. 31.12.2014 (mii lei)	0

D. EȘALONAREA VALORII RĂMASE  
DE FINANȚAT, SURSELE DE  
FINANȚARE ȘI COSTURILE  
DE FUNCȚIONARE ȘI DE  
ÎNTREȚINERE DUPĂ PUNEREA ÎN  
FUNCȚIUNE A INVESTIȚIEI

I Credite de angajament

II Credite bugetare

-mii lei -

I	TOTAL	CHELTUIELI	Rest de	PROGRAM	ESTIMARI	ESTIMARI	ESTIMARI	ESTIMARI	ESTIMARI	Estimari anii
II	INVESTITIE	EFECTUATE	executat la	2014	2015	2016	2017	2018	2018	ulteriori



LISTA  
obiectivelor de investiții rectificata pe anul 2014

INV/C+M		Mii lei													
Nr. crt.	DENUMIREA OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII	Valoare totala conf. SF	Valoare totală	Rest de executat la 1/1/2014	Cheltuieli totale 2014	finantate din:								din care:	
						Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Alte surse constituite cf. legii	Total alocatii bugetare 2014	Influente (+/-)	Total alocatii bugetare rectificate	de la bug. local	excedent 2013	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	<b>TOTAL , din care:</b>		<b>153,121.26</b>	<b>118,311.98</b>	<b>28,706.16</b>					<b>28,369.16</b>	<b>+337,00</b>	<b>28,706.16</b>	<b>10,581.30</b>	<b>18,124.86</b>	
			<b>128,524.19</b>	<b>96,064.85</b>	<b>19,549.00</b>					<b>19,319.00</b>		<b>19,549.00</b>	<b>9,680.98</b>	<b>9,868.02</b>	
	<b>A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE</b>		<b>41,776.61</b>	<b>8,395.70</b>	<b>8,006.94</b>					<b>8,006.94</b>	<b>0</b>	<b>8,006.94</b>	<b>3,237.98</b>	<b>4,768.96</b>	
			<b>40,309.34</b>	<b>7,850.00</b>	<b>7,700.00</b>					<b>7,700.00</b>		<b>7,700.00</b>	<b>3,237.98</b>	<b>4,462.02</b>	
	<b>B. LUCRĂRI NOI</b>		<b>102,955.06</b>	<b>102,955.06</b>	<b>14,238.00</b>					<b>13,901.00</b>	<b>+337,00</b>	<b>14,238.00</b>	<b>6,955.00</b>	<b>7,283.00</b>	
			<b>88,214.85</b>	<b>88,214.85</b>	<b>11,849.00</b>					<b>11,619.00</b>		<b>11,849.00</b>	<b>6,443.00</b>	<b>5,406.00</b>	
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII</b>		<b>8,389.59</b>	<b>6,961.22</b>	<b>6,461.22</b>					<b>6,461.22</b>	<b>0</b>	<b>6,461.22</b>	<b>388.32</b>	<b>6,072.90</b>	
	<b>CAP. 51.02 AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE</b>		<b>1,961.48</b>	<b>1,835.00</b>	<b>1,635.00</b>					<b>1,635.00</b>	<b>0</b>	<b>1,635.00</b>	<b>0</b>	<b>1,635.00</b>	
	<b>B. LUCRĂRI NOI</b>		<b>600.00</b>	<b>600.00</b>	<b>600.00</b>					<b>600.00</b>	<b>0</b>	<b>600.00</b>	<b>0</b>	<b>600.00</b>	
1	Inlocuire tamplarie de lemn cu tamplărie PVC cu geam termopan la Palatul Administrativ		400.00	400.00	400.00					400.00	0	400.00	0	400.00	
2	Consolidare, modernizare cladire si imprejmuire partiala la imobilul din str. Tudor Vladimirescu nr. 127		200.00	200.00	200.00					200.00	0	200.00	0	200.00	
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>		<b>1,361.48</b>	<b>1,235.00</b>	<b>1,035.00</b>					<b>1,035.00</b>	<b>0</b>	<b>1,035.00</b>	<b>0</b>	<b>1,035.00</b>	
1	Harti risc		676.48	550.00	350.00					350.00	0	350.00	0	350.00	
2	Dezvoltare GIS		200.00	200.00	200.00					200.00	0	200.00	0	200.00	
3	<b>Dotari independente</b> Calculatoare, laptopuri, licente, server, harddisk servere		485.00	485.00	485.00					485.00	0	485.00	0	485.00	

UPS server, scannere, ecrane LCD, modernizare retea, modul sistem informatic, autoutilitara													
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1

	<b>CAP. 61.02 ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA</b>	<b>89.00</b>	<b>89.00</b>	<b>89.00</b>					<b>89.00</b>	<b>0</b>	<b>89.00</b>	<b>89.00</b>	<b>0</b>
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>	<b>89.00</b>	<b>89.00</b>	<b>89.00</b>					<b>89.00</b>	<b>0</b>	<b>89.00</b>	<b>89.00</b>	<b>0</b>
	<b>Directia Judeteana de Paza Prahova</b>												
1	Dotari independente (licente)	4.00	4.00	4.00					4.00	0	4.00	4.00	0
	<b>Inspectoratul pentru Situatii de Urgenta Prahova</b>												
1	Dotari independente (terminale radio portabile, statie UUS)	85.00	85.00	85.00					85.00	0	85.00	85.00	0
	<b>CAP. 65.02 INVATAMANT</b>	<b>3,405.00</b>	<b>3,405.00</b>	<b>580.00</b>					<b>580.00</b>	<b>0</b>	<b>580.00</b>	<b>580.00</b>	<b>0</b>
	<b>B. LUCRARI NOI</b>	<b>3,255.00</b>	<b>3,255.00</b>	<b>430.00</b>					<b>430.00</b>	<b>0</b>	<b>430.00</b>	<b>430.00</b>	<b>0</b>
	<b>Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti</b>												
1	Construire cladire Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti	3,125.00	3,125.00	300.00					300.00	0	300.00	300.00	0
2	Construire gard (sponsorizare)- Scoala Gimnaziala nr.1 Ploiesti	130.00	130.00	130.00					130.00	0	130.00	130.00	0
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>	<b>150.00</b>	<b>150.00</b>	<b>150.00</b>					<b>150.00</b>	<b>0</b>	<b>150.00</b>	<b>150.00</b>	<b>0</b>
	<b>Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti</b>												
1	Proiectare - Construire cladire Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti	100.00	100.00	100.00					100.00	0	100.00	100.00	0
2	PUZ - Sos. Vestului nr. 14-16	50.00	50.00	50.00					50.00	0	50.00	50.00	0
	<b>CAP. 67.02 CULTURĂ, RECREERE SI RELIGIE</b>	<b>84.32</b>	<b>84.32</b>	<b>84.32</b>					<b>84.32</b>	<b>0</b>	<b>84.32</b>	<b>84.32</b>	<b>0</b>
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>	<b>84.32</b>	<b>84.32</b>	<b>84.32</b>					<b>84.32</b>	<b>0</b>	<b>84.32</b>	<b>84.32</b>	<b>0</b>
1	SPF-Punerea in valoare a sitului arheologic Dumbravesti	84.32	84.32	84.32					84.32	0	84.32	84.32	0





	(sursa Crasna) -Inlocuire conducta de transport apa potabila si reabilitare constructii hidrotehnice aferente, de la statia de tratare Schiulesti la rezervorul de inmagazinare Gogon, oras Slanic	11,604.00	11,604.00	1,411.00					1,411.00	1,411.00	800.00	611.00
--	--	-----------	-----------	----------	--	--	--	--	----------	----------	--------	--------

3

3	Conducta de alimentare cu apa a Centrului de Recuperare si Reabilitare Neuropsihiatrica Persoane Adulte cu Handicap, Oraş Urlaţi, jud. Prahova	250.00	250.00	250.00					0	+250,00	250.00	25.00	225.00
		230.00	230.00	230.00					0		230.00	23.00	207.00
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII</b>	<b>1,325.79</b>	<b>1,277.49</b>	<b>1,277.49</b>					<b>1,277.49</b>	<b>0</b>	<b>1,277.49</b>	<b>0</b>	<b>1,277.49</b>
1	Proiecte, studii, analize, taxe, avize etc.	1,032.49	1,032.49	1,032.49					1,032.49	0	1,032.49	0	1,032.49
2	Proiectare-Inchidere rampa ecologica Banesti	118.30	70.00	70.00					70.00	0	70.00	0	70.00
3	Proiectare-Reabilitare Sistem microzonal alimentare cu apă (sursa Crasna) -Inlocuire conducta de transport apa potabila si reabilitare constructii hidrotehnice aferente, de la statia de tratare Schiulesti la rezervorul de inmagazinare Gogon, Slanic	100.00	100.00	100.00					100.00	0	100.00	0	100.00
4	Elaborare documentatii CU si PAC pentru alimentarea cu energie electrica a gospodariilor de apa aferente obiectivului « Sistem microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerasu, Drajna, Batrani, Starchiojd si Posesti »	25.00	25.00	25.00					25.00	0	25.00	0	25.00
5	Proiectare-Racord alimentare cu apa pentru punerea in siguranta a sistemului microzonal de alimentare cu apa potabila Brebu, Alunis, Varbilau, Slanic	50.00	50.00	50.00					50.00	0	50.00	0	50.00
	<b>CAP. 84.02</b>	<b>90,143.82</b>	<b>88,588.23</b>	<b>15,856.41</b>					<b>15,856.41</b>	<b>0</b>	<b>15,856.41</b>	<b>5,700.00</b>	<b>10,156.41</b>
	<b>TRANSPORTURI</b>	<b>78,041.85</b>	<b>77,742.85</b>	<b>11,420.00</b>					<b>11,420.00</b>	<b>0</b>	<b>11,420.00</b>	<b>5,620.00</b>	<b>5,800.00</b>
	<b>A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE</b>	<b>1,672.00</b>	<b>1,370.00</b>	<b>1,220.00</b>					<b>1,220.00</b>	<b>0</b>	<b>1,220.00</b>	<b>0</b>	<b>1,220.00</b>
		<b>1,661.00</b>	<b>1,362.00</b>	<b>1,212.00</b>					<b>1,212.00</b>	<b>0</b>	<b>1,212.00</b>	<b>0</b>	<b>1,212.00</b>
1	Pod peste paraul Provita pe DJ 100E, km 34+210	1,672.00	1,370.00	1,220.00					1,220.00	0	1,220.00	0	1,220.00

	Provita de Sus	1,661.00	1,362.00	1,212.00				1,212.00		1,212.00	0	1,212.00
	<b>B. LUCRARI NOI</b>	<b>83,457.82</b>	<b>83,457.82</b>	<b>10,876.00</b>				<b>10,876.00</b>	<b>0</b>	<b>10,876.00</b>	<b>5,700.00</b>	<b>5,176.00</b>
		<b>76,380.85</b>	<b>76,380.85</b>	<b>10,208.00</b>				<b>10,208.00</b>		<b>10,208.00</b>	<b>5,620.00</b>	<b>4,588.00</b>
1	Amenajare intersectie DJ 102 cu DJ 155, km 9+182, com. Paulesti, jud.Prahova	310.00	310.00	310.00				310.00	0	310.00	0	310.00
		305.00	305.00	305.00				305.00		305.00	0	305.00

4

2	Amenajare intersectie intre DJ 720 si DJ 1011, com. Filipestii de Padure, jud. Prahova	990.00	990.00	990.00				990.00	0	990.00	0	990.00
		915.00	915.00	915.00				915.00		915.00	0	915.00
3	Consolidare DJ 100M, com. Pacureti, km 4+500	2,794.00	2,794.00	1,175.00				1,175.00	0	1,175.00	0	1,175.00
		2,730.00	2,730.00	1,120.00				1,120.00		1,120.00	0	1,120.00
4	Reabilitare DJ 102, Slanic-Izvoarele, km 45+321- km 47+135	21,935.00	21,935.00	405.00				405.00	0	405.00	400.00	5.00
		20,110.00	20,110.00	400.00				400.00		400.00	400.00	0
5	Amenajare nod rutier (acces) intersectie A3 cu DJ 100B , km 14+364, com. Gherghita	20,130.82	20,130.82	2,276.00				2,276.00	0	2,276.00	1,000.00	1,276.00
		18,666.85	18,666.85	1,975.00				1,975.00		1,975.00	1,000.00	975.00
6	Modernizare DJ 238 Sangeru-Tataru	7,087.00	7,087.00	505.00				505.00	0	505.00	500.00	5.00
		6,945.00	6,945.00	500.00				500.00		500.00	500.00	0
7	Consolidare DJ 207, Sotriile-Campina, km 8+700, km 9+800, km 10+250, km 12+250	5,906.00	5,906.00	1,015.00				1,015.00	0	1,015.00	1,000.00	15.00
		5,300.00	5,300.00	1,000.00				1,000.00		1,000.00	1,000.00	0
8	Aparare mal zona podului peste raul Teleajan, DJ 100N, Slanic-Drajna, km 9+633	4,360.00	4,360.00	810.00				810.00	0	810.00	800.00	10.00
		3,883.00	3,883.00	800.00				800.00		800.00	800.00	0
9	Consolidare DJ 234, punct Fatu, km 3+900, comuna Chiojdeanca	13,122.00	13,122.00	505.00				505.00	0	505.00	500.00	5.00
		11,236.00	11,236.00	500.00				500.00		500.00	500.00	0
10	Consolidare DJ 234 Salcia, punctele Rast, Stroescu si Dumitru	2,622.00	2,622.00	505.00				505.00	0	505.00	500.00	5.00
		2,385.00	2,385.00	500.00				500.00		500.00	500.00	0
11	Consolidare DJ 207, Sotriile-Campina, km 4+300	1,380.00	1,380.00	1,380.00				1,380.00	0	1,380.00	0	1,380.00
		1,273.00	1,273.00	1,273.00				1,273.00		1,273.00	0	1,273.00
12	Imbracaminte bituminoasa usoara pe DJ 231 Gornet-Pacureti, de la km 6+500	2,821.00	2,821.00	1,000.00				1,000.00	0	1,000.00	1,000.00	0
		2,632.00	2,632.00	920.00				920.00		920.00	920.00	0

	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII</b>	<b>5,014.00</b>	<b>3,760.41</b>	<b>3,760.41</b>				<b>3,760.41</b>	<b>0</b>	<b>3,760.41</b>	<b>0</b>	<b>3,760.41</b>
1	Amenajare nod rutier (acces) intersectie A3 cu DJ 100B , km 14+364, com. Gherghita (exproprii, proiectare, taxe)	1,789.72	1,724.00	1,724.00				1,724.00	0	1,724.00	0	1,724.00
2	Amenajare intersectie DJ 102 cu DJ 155, com. Paulesti, jud. Prahova (proiectare, taxe)	67.00	20.00	20.00				20.00	0	20.00	0	20.00

5

3	Amenajare sens giratoriu DN1B - DJ 236, com. Blejoi jud. Prahova (exproprii, proiectare, taxe)	1,519.00	1,450.00	1,450.00				1,450.00	0	1,450.00	0	1,450.00
4	Consolidare DJ 100M, com. Pacureti, km 4+500 (proiectare, taxe)	50.00	50.00	50.00				50.00	0	50.00	0	50.00
5	Reabilitare DJ 102, Slanic-Izvoarele km 45+321- km 47+135 (proiectare, taxe)	242.99	95.00	95.00				95.00	0	95.00	0	95.00
6	Modernizare DJ 238 Sangeru-Tataru (proiectare, taxe, avize)	100.00	100.00	100.00				100.00	0	100.00	0	100.00
7	Consolidare DJ 207, Sotrile-Campina, km 8+700, km 9+800, km 10+250, km 12+250 (proiectare, taxe)	155.20	70.00	70.00				70.00	0	70.00	0	70.00
8	Consolidare DJ 207, Sotrile-Campina km 4+300 (proiectare, taxe, avize)	100.00	100.00	100.00				100.00	0	100.00	0	100.00
9	Aparare mal zona podului peste raul Teleajan DJ 100N, Slanic-Drajna, km 9+633 (proiectare, taxe)	129.36	50.00	50.00				50.00	0	50.00	0	50.00
10	Consolidare DJ 234, punct Fatu, km 3+900, comuna Chiojdeanca (taxe, avize)	133.04	45.00	45.00				45.00	0	45.00	0	45.00
11	Consolidare DJ 234 Salcia, punctele Rast, Stroescu si Dumitru (proiectare, taxe)	123.55	45.00	45.00				45.00	0	45.00	0	45.00
12	Cresterea capacitatii de trafic prin realizarea legaturii rutiere intre DN1 si DN1B (realizarea drumului)	604.14	11.41	11.41				11.41	0	11.41	0	11.41

	judetean de centura DJ236) in zona de nord (expropriari)												
	<b>CAP. 87.02 ALTE ACTIUNI ECONOMICE</b>	<b>365.00</b>	<b>365.00</b>	<b>65.00</b>				<b>65.00</b>	<b>0</b>	<b>65.00</b>	<b>65.00</b>	<b>0</b>	
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>	<b>365.00</b>	<b>365.00</b>	<b>65.00</b>				<b>65.00</b>	<b>0</b>	<b>65.00</b>	<b>65.00</b>	<b>0</b>	
1	<b>Serviciul Public Județean Salvamont Prahova</b> Baza Salvamont Azuga	365.00	365.00	65.00				65.00	0	65.00	65.00	0	











	I												
55.01 Transferuri interne, din care:	I												
	II												
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I												
	II												
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I												
	II												
550109 Programe ISPA	I												
	II												
550110 Programe Sapard	I												
	II												
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I												
	II												
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I												
	II												
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I												
	II												
75 Fond National de Dezvoltare	I												
	II												
7101 Active fixe	I	600,00	0	600,00	600,00	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	600,00	0	600,00	600,00	0	0	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I												
	II												
<b>06 Credite externe</b>	I												
	II												
<b>07 Credite interne</b>	I												
	II												
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I												
	II												
<b>10 Venituri proprii</b>	I												
	II												
<b>80 Alte surse</b>	I												
	II												
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>													
<b>TOTAL GENERAL</b>													
1. Total surse de finantare	I	1.361,48	126,48	1.235,00	1.035,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
	II	1.361,48	126,48	1.235,00	1.035,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>	I	1.361,48	126,48	1.235,00	1.035,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
din care:	II	1.361,48	126,48	1.235,00	1.035,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
51.02 Transferuri de capital	I												
	II												
55.01 Transferuri interne, din care:	I												
	II												
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I												
	II												
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I												
	II												
550109 Programe ISPA	I												
	II												
550110 Programe Sapard	I												
	II												
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I												
	II												
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I												
	II												
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I												
	II												
75 Fond National de Dezvoltare	I												
	II												
7101 Active fixe	I	1.361,48	126,48	1.235,00	1.035,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
	II	1.361,48	126,48	1.235,00	1.035,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I												
	II												
<b>06 Credite externe</b>	I												
	II												
<b>07 Credite interne</b>	I												
	II												
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I												
	II												
<b>10 Venituri proprii</b>	I												
	II												
<b>80 Alte surse</b>	I												
	II												
<b>a. Achizitii de imobile</b>													
<b>TOTAL GENERAL</b>													
1. Total surse de finantare	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
din care:	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>b. dotari independente</b>													
<b>TOTAL GENERAL</b>													
1. Total surse de finantare	I	485,00	0	485,00	485,00	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	485,00	0	485,00	485,00	0	0	0	0	0	0	0	0
01 Buget local	I	485,00	0	485,00	485,00	0	0	0	0	0	0	0	0
din care:	II	485,00	0	485,00	485,00	0	0	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	485,00	0	485,00	485,00	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	485,00	0	485,00	485,00	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii</b>													
<b>TOTAL GENERAL</b>													
1. Total surse de finantare	I	876,48	126,48	750,00	550,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
	II	876,48	126,48	750,00	550,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>	I	876,48	126,48	750,00	550,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
din care:	II	876,48	126,48	750,00	550,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	876,48	126,48	750,00	550,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
	II	876,48	126,48	750,00	550,00	200,00	0	0	0	0	0	0	0
<b>d. cheltuieli privind consolidarile</b>													
<b>TOTAL GENERAL</b>													
1. Total surse de finantare	I												
	II												
<b>02 Buget local</b>	I												
din care:	II												
7101 Active fixe	I												
	II												
<b>e. alte cheltuieli asimilate investitiilor</b>													
<b>TOTAL GENERAL</b>													
1. Total surse de finantare	I												
	II												
<b>02 Buget local</b>	I												
din care:	II												
7101 Active fixe	I												
	II												
<b>CAPITOL 61.02</b>													
<b>TOTAL GENERAL</b>													
1. Total surse de finantare	I	89,00	0	89,00	89,00	0	0	0	0	0	0	0	0





550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>06 Credite externe</b>	I										
	II										
<b>07 Credite interne</b>	I										
	II										
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I										
	II										
<b>10 Venituri proprii</b>	I										
	II										
<b>80 Alte surse</b>	I										
	II										
<b>B. Obiective (proiecte) de investitii noi</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I	3.255,00	0	3.255,00	430,00	825,00	2.000,00	0	0	0	0
	II	3.255,00	0	3.255,00	430,00	825,00	2.000,00	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b> din care:	I	3.255,00	0	3.255,00	430,00	825,00	2.000,00	0	0	0	0
	II	3.255,00	0	3.255,00	430,00	825,00	2.000,00	0	0	0	0
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	3.255,00	0	3.255,00	430,00	825,00	2.000,00	0	0	0	0
	II	3.255,00	0	3.255,00	430,00	825,00	2.000,00	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>06 Credite externe</b>	I										
	II										
<b>07 Credite interne</b>	I										
	II										
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I										
	II										
<b>10 Venituri proprii</b>	I										
	II										
<b>80 Alte surse</b>	I										
	II										
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
	II	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b> din care:	I	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
	II	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
	II	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>06 Credite externe</b>	I										
	II										
<b>07 Credite interne</b>	I										
	II										
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I										
	II										
<b>10 Venituri proprii</b>	I										
	II										
<b>80 Alte surse</b>	I										
	II										
<b>a. Achizitii de imobile</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I										
	II										
<b>02 Buget local</b> din care:	I										
	II										
7101 Active fixe	I										
	II										
<b>b. dotari independente</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
01 Buget local din care:	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii</b>											









10 Venituri proprii	I																		
	II																		
80 Alte surse	I																		
	II																		
<b>a. Achizitii de imobile</b>																			
<b>TOTAL GENERAL</b>																			
1. Total surse de finanțare	I																		
	II																		
<b>02 Buget local</b>																			
din care:																			
7101 Active fixe	I																		
	II																		
<b>b. dotari independente</b>																			
<b>TOTAL GENERAL</b>																			
1. Total surse de finanțare	I		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
01 Buget de stat	I		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
din care:																			
7101 Active fixe	I		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii</b>																			
<b>TOTAL GENERAL</b>																			
1. Total surse de finanțare	I		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>																			
din care:																			
7101 Active fixe	I		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I																		
	II																		
<b>d. cheltuieli privind consolidarile</b>																			
<b>TOTAL GENERAL</b>																			
1. Total surse de finanțare	I																		
	II																		
<b>02 Buget local</b>																			
din care:																			
7101 Active fixe	I																		
	II																		
7103 Reparatii capitale	I																		
	II																		
<b>e. alte cheltuieli asimilate investitiilor</b>																			
<b>TOTAL GENERAL</b>																			
1. Total surse de finanțare	I																		
	II																		
<b>02 Buget local</b>																			
din care:																			
7101 Active fixe	I																		
	II																		
7103 Reparatii capitale	I																		
	II																		
<b>CAPITOL 70.02</b>																			
<b>TOTAL GENERAL</b>																			
1. Total surse de finanțare	I		56.985,64	33.127,21	23.858,43	10.309,43	2.360,00	9.200,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II		56.985,64	33.127,21	23.858,43	10.309,43	2.360,00	9.200,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>																			
din care:																			
51.02 Transferuri de capital	I		56.985,64	33.127,21	23.858,43	10.309,43	2.360,00	9.200,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II		56.985,64	33.127,21	23.858,43	10.309,43	2.360,00	9.200,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
55.01 Transferuri interne, din care:																			
5501003 Programe cu finantare rambursabila																			
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila																			
550109 Programe ISPA																			
550110 Programe Sapard																			
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana																			
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat																			
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare																			
75 Fond National de Dezvoltare																			
7101 Active fixe	I		56.985,64	33.127,21	23.858,43	10.309,43	2.360,00	9.200,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II		56.985,64	33.127,21	23.858,43	10.309,43	2.360,00	9.200,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I																		
	II																		
<b>06 Credite externe</b>																			
<b>07 Credite interne</b>																			
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>																			
<b>10 Venituri proprii</b>																			
<b>80 Alte surse-Buget de stat</b>																			
<b>A. Obiective (proiecte) de investitii in continuare</b>																			
<b>TOTAL GENERAL</b>																			
1. Total surse de finanțare	I		40.104,61	33.078,91	7.025,70	6.786,94	238,76	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II		40.104,61	33.078,91	7.025,70	6.786,94	238,76	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>																			
din care:																			
51.02 Transferuri de capital	I		40.104,61	33.078,91	7.025,70	6.786,94	238,76	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II		40.104,61	33.078,91	7.025,70	6.786,94	238,76	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
55.01 Transferuri interne, din care:																			
5501003 Programe cu finantare rambursabila																			
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila																			
550109 Programe ISPA																			
550110 Programe Sapard																			
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana																			
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat																			
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare																			
75 Fond National de Dezvoltare																			

7101 Active fixe	I	40.104,61	33.078,91	7.025,70	6.786,94	238,76	0	0	0	0
	II	40.104,61	33.078,91	7.025,70	6.786,94	238,76	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I									
	II									
<b>06 Credite externe</b>	I									
	II									
<b>07 Credite interne</b>	I									
	II									
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I									
	II									
<b>10 Venituri proprii</b>	I									
	II									
<b>80 Alte surse-Buget de stat</b>	I									
	II									
<b>B. Obiective (proiecte) de investitii noi</b>										
<b>TOTAL GENERAL</b>										
1. Total surse de finantare	I	15.555,24	0	15.555,24	2.245,00	2.121,24	9.200,00	0	0	0
	II	15.555,24	0	15.555,24	2.245,00	2.121,24	9.200,00	0	0	0
<b>02 Buget local</b>	I	15.555,24	0	15.555,24	2.245,00	2.121,24	9.200,00	0	0	0
din care:	II	15.555,24	0	15.555,24	2.245,00	2.121,24	9.200,00	0	0	0
51.02 Transferuri de capital	I									
	II									
55.01 Transferuri interne, din care:	I									
	II									
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I									
	II									
5501008 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I									
	II									
5501009 Programe ISPA	I									
	II									
5501010 Programe Sapard	I									
	II									
5501011 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I									
	II									
5501012 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I									
	II									
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I									
	II									
75 Fond National de Dezvoltare	I									
	II									
7101 Active fixe	I	15.555,24	0	15.555,24	2.245,00	2.121,24	9.200,00	0	0	0
	II	15.555,24	0	15.555,24	2.245,00	2.121,24	9.200,00	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I									
	II									
<b>06 Credite externe</b>	I									
	II									
<b>07 Credite interne</b>	I									
	II									
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I									
	II									
<b>10 Venituri proprii</b>	I									
	II									
<b>80 Alte surse-buget de stat</b>	I									
	II									
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>										
<b>TOTAL GENERAL</b>										
1. Total surse de finantare	I	1.325,79	48,30	1.277,49	1.277,49	0	0	0	0	0
	II	1.325,79	48,30	1.277,49	1.277,49	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>	I	1.325,79	48,30	1.277,49	1.277,49	0	0	0	0	0
din care:	II	1.325,79	48,30	1.277,49	1.277,49	0	0	0	0	0
51.02 Transferuri de capital	I									
	II									
55.01 Transferuri interne, din care:	I									
	II									
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I									
	II									
5501008 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I									
	II									
5501009 Programe ISPA	I									
	II									
5501010 Programe Sapard	I									
	II									
5501011 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I									
	II									
5501012 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I									
	II									
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I									
	II									
75 Fond National de Dezvoltare	I									
	II									
7101 Active fixe	I	1.325,79	48,30	1.277,49	1.277,49	0	0	0	0	0
	II	1.325,79	48,30	1.277,49	1.277,49	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I									
	II									
<b>06 Credite externe</b>	I									
	II									
<b>07 Credite interne</b>	I									
	II									
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I									
	II									
<b>10 Venituri proprii</b>	I									
	II									
<b>80 Alte surse</b>	I									
	II									
<b>a. Achizitii de imobile</b>										
<b>TOTAL GENERAL</b>										
1. Total surse de finantare	I									
	II									
<b>02 Buget local</b>	I									
din care:	II									
7101 Active fixe	I									
	II									
<b>b. dotari independente</b>										
<b>TOTAL GENERAL</b>										
1. Total surse de finantare	I									
	II									
01 Buget local	I									
din care:	II									
7101 Active fixe	I									
	II									
<b>c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii</b>										
<b>TOTAL GENERAL</b>										
1. Total surse de finantare	I	1.325,79	48,30	1.277,49	1.277,49	0	0	0	0	0
	II	1.325,79	48,30	1.277,49	1.277,49	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>	I	1.325,79	48,30	1.277,49	1.277,49	0	0	0	0	0
din care:	II	1.325,79	48,30	1.277,49	1.277,49	0	0	0	0	0



550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	83.457,00	0	83.457,00	10.876,00	10.719,00	36.457,00	25.405,00	0	0	0
	II	83.457,00	0	83.457,00	10.876,00	10.719,00	36.457,00	25.405,00	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>06 Credite externe</b>	I										
	II										
<b>07 Credite interne</b>	I										
	II										
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I										
	II										
<b>10 Venituri proprii</b>	I										
	II										
<b>80 Alte surse</b>	I										
	II										
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0,00	0,00	0,00	0	0	0
	II	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0,00	0,00	0,00	0	0	0
<b>02 Buget local</b> din care:	I	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0,00	0,00	0,00	0	0	0
	II	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0,00	0,00	0,00	0	0	0
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0,00	0,00	0,00	0	0	0
	II	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0,00	0,00	0,00	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>06 Credite externe</b>	I										
	II										
<b>07 Credite interne</b>	I										
	II										
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I										
	II										
<b>10 Venituri proprii</b>	I										
	II										
<b>80 Alte surse</b>	I										
	II										
<b>a. Achizitii de imobile</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I										
	II										
<b>02 Buget local</b> din care:	I										
	II										
7101 Active fixe	I										
	II										
<b>b. dotari independente</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I										
	II										
01 Buget local din care:	I										
	II										
7101 Active fixe	I										
	II										
<b>c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0	0	0	0	0	0
	II	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b> din care:	I	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0	0	0	0	0	0
	II	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0	0	0	0	0	0
	II	5.014,00	1.253,59	3.760,41	3.760,41	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>d. cheltuieli privind consolidarile</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I										
	II										
<b>02 Buget local</b> din care:	I										
	II										
7101 Active fixe	I										
	II										
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>e. alte cheltuieli asimilate investitiilor</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I										
	II										
<b>02 Buget local</b> din care:	I										
	II										
7101 Active fixe	I										
	II										
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>CAPITOL 87.02</b>											

TOTAL GENERAL										
1. Total surse de finanțare	I	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0
	II	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>	I	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0
din care:	II	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0
51.02 Transferuri de capital	I									
	II									
55.01 Transferuri interne, din care:	I									
	II									
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I									
	II									
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I									
	II									
550109 Programe ISPA	I									
	II									
550110 Programe Sapard	I									
	II									
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile	I									
post aderare de la Comunitatea Europeana	II									
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I									
	II									
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile	I									
postaderare	II									
75 Fond National de Dezvoltare	I									
	II									
7101 Active fixe	I	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0
	II	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I									
	II									
<b>06 Credite externe</b>	I									
	II									
<b>07 Credite interne</b>	I									
	II									
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I									
	II									
<b>10 Venituri proprii</b>	I									
	II									
<b>80 Alte surse</b>	I									
	II									
<b>C. Alte cheltuieli de investiții</b>										
TOTAL GENERAL										
1. Total surse de finanțare	I	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0
	II	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>	I	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0
din care:	II	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0
	II	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0
<b>a. Achizitii de imobile</b>										
<b>b. dotari independente</b>										
TOTAL GENERAL										
1. Total surse de finanțare	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0
01 Buget local	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0
din care:	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii</b>										
7101 Active fixe	I	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0
	II	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0
<b>d. cheltuieli privind consolidările</b>										
<b>e. alte cheltuieli asimilate investițiilor</b>										

ROMÂNIA  
JUDEȚUL PRAHOVA  
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 108

LISTA DE INVESTIȚII  
la cap. 66.02 -SANATATE  
în anul 2014

SPITALUL OBSTETRICA GINECOLOGIE PLOIESTI

Nr. crt.	Denumirea investiției	Program 2014	Influente (+/-)	mii lei
				Program rectificat
0	1	2	3	4
	<b>TOTAL, din care:</b>	<b>800.00</b>	<b>#VALUE!</b>	<b>800.00</b>
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>	<b>800.00</b>	<b>#VALUE!</b>	<b>800.00</b>
1	Aparatura medicala, mobilier si instrumentar medical	500.00	-50.00	450.00
2	Lucrari de modernizare Statie oxigen	180.00	0	180.00
3	Reparatii capitale RK 1- lift central persoane 1250 kg	120.00	-120.00	0
4	Montarea si punerea in functiune a instalatiilor speciale de tratare si filtrare a aerului pentru doua sali de operatii	0	+170,00	170.00

**RELIGIE"**

**LISTA DE INVESTIȚII**  
**la Cap. 67.02 "CULTURĂ, RECREERE SI**  
**în anul 2014**

**MUZEUL  
JUDEȚEAN  
DE  
ȘTIINȚELE  
NATURII  
PRAHOVA**

mii lei				
Nr. crt.	Denumirea investiției	Program 2014	Influențe (+/-)	Program rectificat
0	1	2	3	4
	<b>TOTAL, din care:</b>	<b>100.00</b>	<b>+58,95</b>	<b>158.95</b>
<b>A</b>	<b>Lucrari in continuare</b>	<b>100.00</b>	<b>+38,95</b>	<b>138.95</b>
1	Gradina Botanica Bucov	100.00	-60.00	40.00
2	Refacere expozitie permanenta "Muzeul Omului, Ploiesti"	0	+98,95	98.95
<b>C</b>	<b>Dotari independente</b>	<b>0</b>	<b>+20,00</b>	<b>20.00</b>
1	Container birou	0	+20,00	20.00

<b>R O M Â N I A</b>		<b>Anexa nr. 138</b>		
<b>JUDEȚUL PRAHOVA</b>				
<b>CONSILIUL JUDEȚEAN</b>				
<b>LISTA DE INVESTIȚII</b>				
<b>la Cap. 68.02 "ASIGURARI SI ASISTENȚĂ SOCIALĂ"</b>				
<b>în anul 2014</b>				
<b>DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI</b>				
		<b>MII LEI</b>		
Nr. crt.	Denumirea investiției	Program 2014	Influențe (+/-)	Program rectificat
0	1	2	3	4
	<b>T O T A L, din care:</b>	<b>3,000.00</b>	<b>-78.50</b>	<b>2,921.50</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>	<b>13.00</b>	<b>0</b>	<b>13.00</b>
<b>1</b>	<b>CITOPAH Uralati</b>	<b>13.00</b>	<b>0</b>	<b>13.00</b>
1.1	Lucrari de executie vopsitorie lavabila de exterior pentru corp cladire C5	13.00	0	13.00
	<b>B. Lucrari noi</b>	<b>1,728.00</b>	<b>0</b>	<b>1,728.00</b>
<b>1</b>	<b>CRRNPAH "CASA ROZEI" URLATI</b>	<b>80.00</b>	<b>0</b>	<b>80.00</b>
1.1	Lucrari instalatie incalzire "Casa Porumbelul"	80.00	0	80.00

<b>2</b>	<b>CP SINAIA</b>	<b>1,164.00</b>	<b>0</b>	<b>1,164.00</b>
2.3	Consolidare si amenajare cladire C1 Vila Pitici, refacere zid sprijin si	1,164.00	0	1,164.00
	construire retea canalizare pluviala si organizare santier in incinta			
	CP Sinaia, et. I, II si III			
<b>3</b>	<b>CITOPAH URLATI</b>	<b>49.00</b>	<b>0</b>	<b>49.00</b>
3.1	Lucrari imprejmuire rampa gunoi	9.00	0	9.00
3.2	Lucrari construire sistem colectare ape pluviale	40.00	0	40.00
<b>4</b>	<b>CRRNPAH Urlati</b>	<b>25.00</b>	<b>0</b>	<b>25.00</b>
4.1	Lucrari de amenajare teren pentru activitati cultural-sportive	25.00	0	25.00
<b>5</b>	<b>CSC "SF. MARIA" VALENII DE MUNTE</b>	<b>25.00</b>	<b>0</b>	<b>25.00</b>
5.1	Lucrari de refacere canalizare exterioara 60 ml	25.00	0	25.00
<b>6</b>	<b>CP PLOPENI</b>	<b>70.00</b>	<b>0</b>	<b>70.00</b>
6.1	Lucrari de reabilitare conducte instalatie sanitara	50.00	0	50.00
6.2	Lucrari de amenajare baza sportiva	20.00	0	20.00
<b>7</b>	<b>CRRNPAH CALINESTI</b>	<b>220.00</b>	<b>0</b>	<b>220.00</b>
7.1	Lucrari de reabilitare si compartimentare spatii de cazare Pavilion B	150.00	0	150.00
7.2	Lucrari de imprejmuire Centru	70.00	0	70.00
<b>8</b>	<b>CSC "SF. FILOFTEIA" CAMPINA</b>	<b>95.00</b>	<b>0</b>	<b>95.00</b>
8.1	Executie zid sprijin	95.00	0	95.00
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>	<b>1,259.00</b>	<b>-78.50</b>	<b>1,180.50</b>
<b>1</b>	<b>CRRNPAH NEDELEA</b>	<b>80.00</b>	<b>0</b>	<b>80.00</b>
1.1	Proiectare si montaj sistem de monitorizare si supraveghere exterior	47.76	0	47.76
1.2	Achizitie masina de gatit pe gaze	32.24	0	32.24
<b>2</b>	<b>CRRNPAH "CASA ROZEI" URLATI</b>	<b>3.00</b>	<b>0</b>	<b>3.00</b>
2.1	Achizitie hota profesionala	3.00	0	3.00
1				
<b>3</b>	<b>CITOPAH URLATI</b>	<b>60.00</b>	<b>0</b>	<b>60.00</b>
3.1	Procurare si montaj masina gatit profesionala	60.00	0	60.00
<b>4</b>	<b>CITOPAH TATARAI</b>	<b>78.50</b>	<b>-78.50</b>	<b>0</b>
4.1	Cofinantare proiect POR "Lucrari de reabilitare, modernizare si dotare cu echipamente specifice nevoilor beneficiarilor de servicii"	78.50	-78.50	0
<b>5</b>	<b>CRRNPAH URLATI</b>	<b>108.00</b>	<b>0</b>	<b>108.00</b>
5.1	Acizitie containere modulare depozitare (3 buc).	60.00	0	60.00
5.2	Achizitie lampi fotovoltaice Pav. 55 pt. iluminat exterior (2 buc)	18.00	0	18.00
5.3	RK beci/bordei alimente	30.00	0	30.00
<b>6</b>	<b>CSC "SF. MARIA" VALENII DE MUNTE</b>	<b>80.00</b>	<b>0</b>	<b>80.00</b>
6.1	Proiectare si executie sistem de supraveghere si monitorizare video interior	80.00	0	80.00
<b>7</b>	<b>CSC "SF. ANDREI" PLOIESTI</b>	<b>173.50</b>	<b>0</b>	<b>173.50</b>
7.1	Proiectare si executie sistem de supraveghere si monitorizare video	80.00	0	80.00
7.2	Achizitie si montaj tamplarie PVC cu geam termopan	93.50	0	93.50
<b>8</b>	<b>CIAPAH MISLEA</b>	<b>50.00</b>	<b>0</b>	<b>50.00</b>
8.1	Achizitie cabina paza	20.00	0	20.00
8.2	Revizuire proiect corp cladire in conservare	30.00	0	30.00
<b>9</b>	<b>CP FILIPESTII DE TARG</b>	<b>139.00</b>	<b>0</b>	<b>139.00</b>
9.1	Proiectare si executie imprejmuire Centru	100.00	0	100.00
9.2	Revizuire PT proiect POR	3.00	0	3.00
9.3	Achizitie centrale termice (2 buc)	12.00	0	12.00
9.4	Achizitie masina de spalat vase	20.00	0	20.00
9.5	Achizitie 2 licente Windows si 2 licente Office	4.00	0	4.00
<b>10</b>	<b>CP PLOPENI</b>	<b>10.00</b>	<b>0</b>	<b>10.00</b>
10.1	Achizitie uscator rufe	10.00	0	10.00

<b>11</b>	<b>CP CAMPINA</b>	<b>70.00</b>	<b>0</b>	<b>70.00</b>
11.1	Proiectare si executie imprejmuire teren cladire	70.00	0	70.00
<b>12</b>	<b>CSC "RAZA DE SOARE" BAICOI</b>	<b>41.00</b>	<b>0</b>	<b>41.00</b>
12.1	Proiectare si montaj generator electric	21.00	0	21.00
12.2	Achizitie container depozitare (1 buc)	20.00	0	20.00
<b>13</b>	<b>CRRNPAH CALINESTI</b>	<b>30.00</b>	<b>0</b>	<b>30.00</b>
13.1	Achizitionare si montat centrala termica cabina poarta si club	10.00	-4.00	6.00
13.2	Achizitie si montaj masina de gatit	10.00	0	10.00
13.3	Achizitie si montaj masina de spalat profesionala	10.00	+4,00	14.00
<b>14</b>	<b>CSC "SF. FILOFTEIA" CAMPINA</b>	<b>125.00</b>	<b>0</b>	<b>125.00</b>
14.1	PT consolidare cladire	70.00	0	70.00
14.3	Proiectare in vederea executarii zidului de sprijin	55.00	0	55.00
<b>15</b>	<b>D.G.A.S.P.C. PRAHOVA - sediu</b>	<b>181.00</b>	<b>0</b>	<b>181.00</b>
15.1	Achizitie licente Windows si licente Office	111.00	0	111.00
15.3	Achizitie autoutilitara	70.00	0	70.00
<b>16</b>	<b>CP SINAIA</b>	<b>30.00</b>	<b>0</b>	<b>30.00</b>
16.1	Proiectare specialitatea arhitectura, fazele DTAC-DTOE securitate la incendiu	30.00	0	30.00

<b>R O M Â N I A</b>		<b>Anexa nr. 139</b>		
<b>JUDEȚUL PRAHOVA</b>				
<b>CONSILIUL JUDEȚEAN</b>				
<b>LISTA DE INVESTIȚII</b>				
<b>la Cap. 68.02 "ASIGURARI SI ASISTENȚĂ SOCIALĂ"</b>				
<b>în anul 2014</b>				
<b>SPONSORIZARE TIMKEN</b>				
<b>DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI</b>				
				mii lei
<b>Nr. crt.</b>	<b>Denumirea investiției</b>	<b>Program 2014</b>	<b>Influente</b>	<b>Program rectificat</b>
			(+/-)	
<b>0</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>
	<b>T O T A L, din care:</b>	<b>72.21</b>	<b>0</b>	<b>72.21</b>
	<b>A. LUCRARI IN CONTINUARE</b>	<b>26.87</b>	<b>-26.87</b>	<b>0</b>
<b>1</b>	<b>CSC "Sf. Andrei" Ploiesti</b>	<b>26.87</b>	<b>-26.87</b>	<b>0</b>
1.2	Achizitionare si montaj tamplarie PVC cu geam termopan	26.87	-26.87	0
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>	<b>45.34</b>	<b>+26,87</b>	<b>72.21</b>
<b>2</b>	<b>CPRU "Ciresarii" Ploiesti</b>	<b>45.34</b>	<b>0</b>	<b>45.34</b>
2.1	Achizitionare pavaj cauciucat spatii joaca	45.34	0	45.34
<b>3</b>	<b>CSC "Sf. Andrei" Ploiesti</b>	<b>0</b>	<b>+26,87</b>	<b>26.87</b>
3.1	Achizitionare si montaj tamplarie PVC cu geam termopan	0	+26,87	26.87